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Dobry początek, Edyto
Dobrze, że Ed-yta Radzim ska, Miss Jaw o- 

ra  ’91, m ówi o sobie, iż jest zw ariow ana. 
T ak  należy zaczynać. Oczywiście, nie cho
dzi o chorobę psychiczną, ale o dziwaczne 
zachow ania. Może to  być n a  punkcie księ
cia, albo ubioru, może trac ić  głowę p rze
sadnie na mój widok, byle nie w paść na 
oślep do rzeki, także szalonej.

W ielcy artyści byli kom pletn ie zw ario
wani, inaczej nie byliby ozdobą ku ltu ry . 
L ista jest tak  długa, jak  z Jaw o ra  do Rzy
mu. Byle trzym ać się zasad danych przez 
m am ę i ta tę , by mieć serce gorące dla in 
nych i nie w yrosnąć na zbrodniczy szek
spirow ski typ. Z ludźm i zw ariow anym i są 
kłopoty, ale to nic. Weselić się trzeba w 
młodości, k tó ra  ucieka, a jest piękna. By
li w ładcy w spaniali, dali poddanym  dobro
byt, rozkw it sztuki, byli wcieleniem  p la 

tońskiego „człowieka doskonałego”. A ko
biety? Owe K atarzyny, B arbary , Zofie, E l
żbiety — w ykształcone, piękne, zdolne po
litycznie, wesołe, sw aw olne. Choćby Sońtoa, 
żona Jagiełły . A M edyceuszka, a R adziw i
łłów na z legendam i?

Nasza la u re a tk a  jest obecnie bezrobotną 
p ielęgniarką, m iłośniczką tea tru . To jest 
coś! Tylko to  nie sz tuka nauczyć kobietę 
pięknie mówić, znacznie tru d n ie j jest n au 
czyć ją  trzym ać język za zębam i. No i ten  
wilczy ape ty t n a  mężczyzn. W poetyckich 
p o rtre tach  imion, w dedykacjach — rzadko 
n a tra fia  się na im ię Edyta, i w  encyklo
pedii nie m a kogoś znaczącego o tym  im ie
niu. Więc imoże odgadnę, że m a płowy 
włos, w ym yka się rano  w  gaiki brzozowe, 
zbiera jagody, poziomki tro p i liśćmi, p a 
chnie lasem , m iga po ścieżkach w śród 
kw iatów  z begonią w  zębach, bosym i no
gam i bębni po izbie. Z jaw ia się pyzata, r u 
m iana, z oczyma zm rużonym i zalotnie.

Zw ariow ana. G ratu lu ję.
GERARD GÓRNICKI

K i l k a  p y t a ń . . .
DO MARIANA PAŃCZYKA 
kandydata  do Sejm u z listy 12 porozu
m ienia O byw atelskiego C entrum

L at 35, m ieszkaniec Jaw ora, żonaty 
córka P atrycja (7 lat).

— Chce Pan być posłem. Czy spraw , 
k tóre m a Pan do załatw ienia nie da się 
„przepchnąć” w Jaw orze czy Legnicy?

— Po okrągłym  stole uw ierzyłem , że w  
Polsce m ożna coś zrobić. U w ierzyłem , że 
mogę decydować o swoim  losie i o tym , 
jak  m a' Polska Wyglądać. D latego chcę 
być posłem.

Wywodzę się z rodziny chłopskiej. Było 
nas w  dom u dziewięcioro. Do dzisiaj 
wszyscy przyjeżdżam y i pom agam y w  ro 
botach polowych. Od 1988 roku zajm uję 
się działalnością na w łasny rachunek . 
Dzięki tem u poznałem środow isko małego 
biznesu. Chcę kandydow ać do Sejm u, bo 
ty lko  tam  m ożna załatw ić n iek tó re sp ra 
wy. Są potrzebne odpow iednie przepisy i 
zupełnie nowe regulacje, byśm y już na 
dobre w yszli z kom unizm u.

— A konkretnie...
— Jeżeli chodzi o rolnictw o, uw ażam , 

że koszty obecnych refo rm  nie są rów no
m iern ie rozłożone w  społeczeństw ie. Rol
nicy dźw igają w iększy ciężar. Chciałbym  
im ulżyć. P rzede w szystkim  m usi potanieć 
k red y t inw estycyjny. B ariery  celne m uszą 
chronić nasz rynek  żywnościowy przed 
zalewem  subsydiow anych produktów  z Z a
chodu. Żywność to  tow ar strateg iczny  w 
każdym  państw ie i ustro ju . T rzeba też 
rozbić m onopole w  rolnictw ie. Chodzi o 
przetw órstw o i skup  oraz przem ysł p ro 
dukujący  na rzecz wsi.

Uważam, że dopóki to w szystko n ie zo
stan ie zrobione, m usi interw eniow ać pań 
stwo.

— Porozum ienie C entrum  opow iada się 
za uw łaszczeniem  postkom unistycznej no
m enklatury . Czy w  Jaw orze i Legnicy 
w idzi P an  rów nież konieczność takiego 
działania?

— Tak, oczywiście. N om enklatu ra nie 
przeprow adziła się w yłącznie do W arsza
wy. Problem  ten  w idzę w  szerszym  kon
tekście dekom unizacji.

(dokończenie na str. 3)

SKLEP WIELOBRANŻOWY

U I N I  M A R K E T
Jawor, ul. Chrobrego 31

POLECA
(wejście od ul. Krótkiej)

szeroki asortyment obuwia dla dzieci i dorosłych 
znanych zachodnich firm:

SALAMANDER
oraz

— CONVERS 
— NIKE

— ADIDAS

L.A. GEAR 
— CAMEL

— TOMER
Codziennie od godz. 10 do 18

Kandydatka, 
która znam
HELENA HATKA, Partia Chrześcijańskich Demokratów, lista nr 61

Przyznam  się, że bez w iększego za in te
resow ania przyglądałem  się dotąd toczą
cej się kam pan ii w yborczej. D ziesiątki tw a 
rzy, dziesiątk i politycznych recep t na n a 
p raw ę Rzeczypospolitej i ocen tego, co 
minęło...

P rzeg lądając pewnego dnia gazety spo
strzegłem  w śród kandydatów  do Sejm u 
znajom e nazw isko HELENY HATK I, m o
jej przełożonej z okresu, gdy jako  k u ra 
tor sądow y próbow ałem  napraw iać u za
tw ardziałych  przestępców  to, co zepsuło 
w  nich życie w  jaw orsk im  półśw iatku i 
pobyt w  w ięzieniu. Z naszych kon tak tów  
służbow ych i długich dyskusji, na poły 
fachow ych na poły pryw atnych  zapam ię
tałem , że ma 35 la t męża — górn ika i 
ów och synów: iit-iCin!ego Krz>śU.lo£a i c 
dwa la ta  młodszego Łukasza. W iedziałem, 
że po ukończeniu studiów  socjologicznych 
na K atolickim  U niw ersytecie Lubelskim  
dodatkow o studiow ała zagadnienia reso 
cjalizacji i p ro filak tyk i na U niw ersytecie 
W arszaw skim . P am iętam  również, że b a r 
dzo dużo czasu poświęca rodzinie, z k tó 
rą  w ęd ru je  w  soboty i niedziele po okoli
cy na row erach, że sam a szyje dla siebie, 
dzieci i męża, że spędza sporo czasu na 
działce... Ot, w spółczesna, w ykształcona

kobieta, zaradna, konsekw entna w  dąże
niach, pracow ita. W ychowała się w  po
dobnym  m ieście jak  to, w  k tó rym  ży je
my, bo w  Złotoryi, następnie szukała p ra 
cy w  Lubinie i tam  została, gdyż otrzy
m ała m ieszkanie (M-3 w  bloku spółdziel
czym).

P rzypom inając sobie to  w szystko pom y
ślałem  w  pew nym  m omencie, że tylko  
o niej, o HELENCE HATCE, kandydują
cej do Sejmu z ramienia Partii Chrześci
jańskich Demokratów, z listy nr 61 wiem  
tak wiele, prawie wszystko...

Podejm ując w  ubiegłym  roku  pracę 
w  M iejskim  O środku Pomocy Społecznej 
H elenka pow iedziała, że „główne siły spo
łeczne i polityczne pow inny w ynegocjo
wać na zasadzie umowy społecznej w spól
ny „pakiet socjalny” . Osłona należy się 
najb iedniejszym , n iepełnospraw nym , n a j
słabszym . Nie mogę patrzeć na tych, k tó 
rzy  udają  bezrobotnych, gdy z drugiej 
strony  widzę ludzi sta rych  czy chorych, 
k tó rzy ; ledw ie w iążą koniec z końcem ...”.

Pom yślałem  sobie: jestem  n iem al p e
w ien, że gdy zajm ie m iejsce na ław ie po
selskiej, konsekw entnie będzie dążyć do 
zrealizow ania tego, o czym mówiła.

RYSZARD TRZESNIOW SKI

Dlaczego ponownie kandyduję
Poza niew ątp liw ym i sukcesam i i po

rażkam i Sejm u RP X kadencji są spraw y, 
siłą rzeczy, niedokończone. Nie sposób 
było w szystkie załatw ić po m yśli spo
łeczeństw a. Pom im o to dokonaliśm y zm ia
ny system u gospodarczego i u s tro ju  po
litycznego, dokonaliśm y ustaw ow ego um o- 
żliw enia sposobu w yboru dem okratyczne
go P rezyden ta RP.

Dokonano w ielu  przekształceń m yślen ia 
przeciętnego obyw atela, urynkow iono go 
nagle w  sta rym  otoczeniu. F ak tem  jest 
dziś sy tuacja, gdzie potrzeby socjalne 
p rzesunięte  zostały na dalszy plan.

Ekipy rządzące nie były w  stan ie w  spo
sób św iadom y opanow ać system u afe r go
spodarczych. Sejm  uw ik łano  w  tem aty  za
stępcze ty p u  w alka z aborcją, rozliczanie 
rządu  Rakowskiego, służby bezpieczeń

stw a, zm iana godła, am nestia, itp. podczas 
gdy pieniądze na stw orzenie now ych 
m iejsc pracy  dla bezrobotnych, ośw iatę, 
ku ltu rę , zdrow ie, ren ty  i em ery tu ry  — 
poszły w raz z aferam i Funduszu O bsługi 
Zadłużenia Zagranicznego (10—20 m łd do
larów !), alkoholow ą (6 bilionów  zł), 
A rt-B  i pochodne — 20 bilionów  złotych. 
W sum ie zebrałoby się tego na zała tan ie 
n ie jednej dziury  w  budżecie.

M nie nie sposób oszukać! W iem, co w 
p arlam en ta rn e j i rządow ej traw ie  piszczy. 
Dlatego, „nie chcę, ale m uszę” być posłem  
RP. Proszę w ięc jaw orzan o rozsądek w 
dniu  27 października. Nie dajm y  się 
zw ariow ać — tak  dalej być n ie może!

IRM INDO BOCHEN 
kan d y d a t na posła R P  z lis ty  n r  60

Pomagając innym, 
pomagasz sobie!

17 października odbyło się W ALNE 
ZGROMADZENIE CZŁONKÓW JAW OR
SKIEGO STOW ARZYSZENIA POMOCY 
LUDZIOM. W ybrano w ładze S tow arzysze
nia. W skład zarządu w eszli: JACEK
K RA JEW SK I — prezes, REGINA ANKIE- 
WICZ — sekretarz, IRENA JASZCZU- 
ROWSKA — skarbn ik , BARBARA DA
SZEK, JADW IGA GUT, JA N IN A  S Z K I- 
ŁĄDŻ, KRZYSZTOF SASIELA — człon

kowie. K om isję R ew izyjną tw orzą: JA D 
W IGA CHOW ANI AK — przewodnicząca, 
LESZEK DĄBROW SKI, RYSZARD KO
W ALIK — członkowie.

Prezes zarządu zaproponow ał powołanie 
do życia trzech sekcji, w  p racach  których  
zgodnie z zain teresow aniam i m ogą ucze
stniczyć członkowie stow arzyszenia.

(dokończenie na str. 2)

27 października — wybory do Sejmu i Senatu

Cena 1000 zł



OD NOWEGO ROKUPomagając innym, 
pomagasz sobie!
(dokończenie ze str. 1)

Są to: sekcja ds. bezrobocia, ds. w spół
pracy t  organizacjam i społecznymi, ds. 
samopomocy. Prezes w  podsum ow aniu 
stw ierdził, że zaproponow ane przez niego 
sekcje są pierw szym i pow ołanym i do ży
cia, ale nie ostatnim i, bow iem  w  m iarę 
rozw ijan ia działalności, stow arzyszenie 
będzie rozrastać się o następne, które 
pow staną w  zw iązku z nowym i, podejm o
w anym i wspólnie problem am i.

Przed w ładzam i nowo pow stałego sto
w arzyszenia stoi ogrom zadań. Za cel s ta 
w iam y sobie pobudzanie aktyw ności spo
łeczeństw a w  celu organizow ania pomocy 
najbardzie j potrzebującym , grom adzenie 
środków  m ateria lnych  dla zaspokojenia 
potrzeb najbardzie j potrzebujących, w spół
działanie z insty tucjam i pomocy spo

łecznej, w yszukiw anie osób, k tó rym  po
moc jest niezbędna, organizow anie dzia
łań  i przedsięwzięć w  celu zm niejszenia 
bezrobocia. W szystkie te  zadania m ają 
być realizow ane z pomocą jaw orzan  i 
dla jaw orzan. N ajw ażniejsza spraw a to  
aktywność m ieszkańców  Jaw ora  i ich 
w ola w spólnych działań, aby zapobiegać i 
zwalczać niepożądane zjaw iska społeczne, 
k tó re  pow stały w  naszym  mieście w  w y
n iku  reform y ekonom icznej. W szyscy w ie
my, że pieniędzy jest mało, lub  nie m a ich 
wcale. Pozostały nam  do dyspozycji gło
wy, serca i ręce. W ykorzystajm y je w 
dobrej spraw ie. Zapraszam  do członkow
stw a w  Jaw orsk im  S tow arzyszeniu Po
mocy Ludziom. Pom agając innym i, pom a
gasz sobie!

prezes JS PL  JACEK KRAJEW SKI

Mała prywatyzacja

Do Roztoki i Wądroża 
tylko pekaesem

14 sie rpn ia br. dy rekcja DOKP we W ro
cław iu w ytypow ała do likw idacji siedem  
odcinków linii kolejowych. Łącznie z dniem 
1 stycznia 1992 r. likw idacji ulegnie 5113 
km  połączeń, z czego na wojew ództw o le

gnickie przypada 113 km.
Między innym i od nowego roku p rzesta

ną funkcjonow ać kolejow e połączenia J a 
w ora z Roztoką oraz z W ądrożem.

(emwu)

Rejestracja
przedpoborowych

B urm istrz M iasta Jaw ora  in form uje o 
re je strac ji przedpoborow ych — mężczyzn 
urodzonych w  1973 roku, k tó ra  odbędzie 
się w  dniach od 4 do 8 listopada 1991 r. 
w godzinach od 8.00 do 15.00, w  Urzędzie

M iejskim  w  Jaw orze, Rynek 1.
Szczegółowe inform acje zna jdu ją  się na 

obwieszczeniach rozplakatow anych na te 
ren ie m iasta.

R.A.

2 lipca br. odbyło się spotkanie Zarządów 
S K J i PC. Spotkanie poświęoone było oce
nie p ryw atyzacji w  Jaw orze ze szczegól
nym  uw zględnieniem  m ałej p ryw atyzacji 
(sklepy, m ałe zakłady pracy). Podczas dy
skusji stw ierdzono, że w  Jaw orze odw leka
ne są decyzje dotyczące dokonania m ałej 
p ryw atyzacji, co w  efekcie opóźnia prze
m iany w  naszym  mieście, jak  i popraw ę 
sytuacji, rów nież m ateria lnej społeczeń
stwa. S y tuacja ta k a  stw arza rów nież n ie
pewność dla kupców  (niestabilne czynsze, 
obaw a o lokale).

S trony spotkania uw ażają, że władze 
m iasta  nie pow inny w  nieskończoność od
w lekać spraw y pryw atyzacji lecz p rzystą
pić niezwłocznie do działania. W związku 
z powyższym zw racam y się do w ładz m ia
sta  o jak  najszybsze decyzje o m ałej p ry 

w atyzacji z uw zględnieniem  następujących 
zasad:
— przy pryw atyzacji m ałych zakładów  

pracy podjęcie przez w ładze m iasta 
działań łagodzących koszty społeczne,

— w ykup lokali pow inien odbywać się na 
zasadzie dobrowolności,

— pierw szeństw o w ykupu pow inni mieć 
dotychczasowi użytkownicy,

—i sprzedaż lokali pow inna odbywać się 
na zasadzie w yceny lokalu (a nie p rze
targu) z uw zględnieniem  in teresu  k u p 
ców i m iasta.

N adm ieniam y również, że jesteśm y o t
w arci na wszelkie rozmowy z w ładzam i 
m iasta na tem at m ałej pryw atyzacji.

Porozum ienie C entrum  w  Jaw orze 
Stow arzyszenie Kupców Jaw orskich

Przedsiębiorstw o G ospodarki K om unalnej 
i M ieszkaniowej — zarządzające budynka
mi m ieszkalnym i — zw raca się z prośbą do 
m ieszkańców tych zasobów o nie podejm o
w anie się na w łasną rękę instalow ania an 
ten  telew izyjnych.

Podczas m ontażu an ten  dochodzi zazwy
czaj do uszkodzenia pokrycia dachowego, 
k tó re  w  porę nie napraw ione w  konsek-

PGKiM zwraca się z  prośbę
w encji pow oduje dew astację dachu. Nie są 
to p rzypadki odosobnione, dlatego znaczą
co w pływ ają na w zrost kosztów eksp loata
cji budynków .

Jeżeli dojdzie w  przyszłości do uszko
dzenia pokryć dachowych przez in s ta lu ją 
cych anteny, będziem y zm uszeni dokony
w ać napraw y  n a  ich koszt. (tesp)

Na jaworskiej giełdzie 
zanotowano:Ankieta

In teres gospodarczy Jaw ora  spraw ia, że 
sprzedaż lokali użytkowych jest możliwa 
w drodze przetargu, k tó ry  może mieć m iej
sce w yłącznie w przypadku, gdy lokal nie 
jest obciążony praw em  najm u. M ając po
wyższe na uw adze w  zw iązku z w nioskiem  
Stow arzyszenia Kupców  Jaw orskich  doty
czącym kupna lokali handlow ych i usługo
wych upraw nione sta je  się poniższe p y ta 
nie, na k tóre U rząd M iejski w  Jaw orze o- 
czekuje odpowiedzi:

Czy jesteś za nabyciem  n a  w łasność n a j
m owanego lokalu  handlowego lub usługo

wego w drodze prze targu  po uprzednim  
rozw iązaniu najm u  w  drodze wypowiedze
n ia i przystąpieniem  do publicznego p rze
ta rg u  w  celu ubiegania się o nabycie do- 
ifychczas najm ow anego lokalu lub każde
go innego objętego przetargiem .

Przedstaw ioną w  powyższym pytan iu  za
sadę nabyw ania lokali określa ją  ak tualn ie 
obowiązujące przepisy praw a, k tóre u sta la 
ją  równocześnie konieczność uiszczenia ca
łości w ylicytow anej kw oty najpóźniej w  
dniu  sporządzenia ak tu  notarialnego.

TAK — NIE 

— w łaściw ą odpowiedź zakreślić.

(podpis najem cy)

List otwarty do Urzędu Miasta
Stow arzyszenie Kupców Jaw orskich  in 

form uje, że n ie  m a nic wspólnego z obie
gową ank ietą  w prow adzaną przez Urząd 
M iasta w  osta tn im  czasie, a  dotyczącą 
sprzedaży lokali handlowych i użytkowych 
w  tryb ie przetargów  ogłoszonych po w y
pow iedzeniu umów o ich naj*m .

Stow arzyszenie kategorycznie przeczy, 
by kiedykolw iek składało U rzędow i M iasta 
tak i wniosek. Stow arzyszenie oświadcza, 
że w  oparciu o przepisy praw ne złożyło do 
U rzędu M iasta p ro jek t now ej umowy z 
z propozycją w ykupu tych lokali wg ich 
w artości po w ycenie rzeczoznawców, do
tychczasowym  użytkownikom , o ile p ragnę
liby oni ten  lokal nabyć.

B urm istrzow i radzim y, by się zastanow ił 
pow ażnie nad kom petencjam i i odpowie
dzialnością urzędnika, k tóry  sporządził a n 
kietę, ponieważ jedna bzdura pow oduje łań 
cuch innych tego samego rodzaju  okolicz
ności, a w  konsekw encji pow aga U rzędu 
przez to  nie rośnie, a w ręcz przeciwnie.

Stow arzyszenie prosi ponadto o opubli
kowanie, k to  personalnie odpow iada za o- 
pracow anie i puszczenie w obieg tej „an 
k ie ty”. Z pow ażaniem

Zarząd SK J

SPRZĘT ROLNICZY: kom bajn  buracza
ny „N eptun” z 1978 r. — 2,5 m in zł; pług 
pięcioskibowy podorywkow y z 1989 r. — 
2,8 m in; przyczepa w yw ro tka 9 t  — 1,5 
min. przyczepa, roztrząsacz obornika, ciąg
n ik  C-360 — ceny do uzgodnienia.

SAMOCHODY: S tar 28 (skrzyniowy) z 
1982 r. (cena do uzgod.); Ford  „G ranada” 
poj. 2000 diesel z 1978 r. — 20 m in; Sko- 
da-L iaz (w yw rotka) ład. 10 t  — cena do 
uzgod.; Syrena 105L z 1977 — 2,5 m in; Sy
ren a  105L z 1978 r. — 600 tys.; Nysa To- 
wos z 1983 r. — 12 m in; F ia t 126p z 1985 
roku  — 11 min, z 1981 — 6,5 min, z 1978 — 
5 m in; F ia t 125p z 1987 r. — 23 min, z 
1976 — 4,5 m in; Żuk z 1981 r. — 14 min, 
z 1975 — 9,5 m in; M itsubisi „Colt” z 1980 
roku  — 25 m in; Volkswagen z 1976 r. — 
28 min.

MOTOCYKLE: Jawa-350 z bocznym w ó
zkiem — 4 m in zł.

CZĘŚCI ZAMIENNE: podłoga do F ia ta  
126p (nowa) — 700 tys.; części do Volks- 
w agena-garbusa — cena do uzgod.; blachy 
do Syreny 105 — do uzgod.; siln ik  do 
R enault 9 (przebieg 70 tys.) — 4,5 min, sil
n ik  do F ia ta  126p (nowy) — 3 min.

INNE: nam iot brezentow y z konstrukcją  
alum iniow ą skręcaną dł. 6,88; szer. 3,60; 
wys. 2 m  (nowy) — 3,8 m in; pole 6 ha z 
możliwością sprzedaży po 1 ha oddzielnie —

6 m in za 1 ha; orzechy w łoskie tegorocz
ne — 20 tys. za 1 kg; spaw arka w irow a; 
kom puter „A tari 65XE” z m agnetofonem  i 
2 jo istickam i — 1,5 m in; budynek m iesz
kalny  z zapleczem gospodarczym  i z sadem  
0,5 ha w  Lipie — 320 m in; przyczepa cam 
pingow a prod. k ra j. (nowa) — 14 m in. zł; 
drzew ka owocowe; opony; koła do sk u te
ra.

Swoje stoiska rozłożyli rów nież Rosjanie 
o ferując różne tow ary. Były przewody e- 
lektryczne, w tyczki, silniki elektryczne, o- 
grzewacz wody oraz inne bardziej lub m niej 
przydatne przedm ioty. W ogólnej opinii o- 
ferty  R osjan m iały bardzo przystępne ceny.

W JAZD n a  giełdę jest odpłatny:
— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prow adzenie działalności handlow ej i ga

stronom icznej na teren ie giełdy — 10 ty 
sięcy złotych.

Podczas trw an ia  giełdy czynny jest 
radiowęzeł, k tó ry  odpłatn ie (5 tys. złotych 
za kom unikat) będzie inform ow ał o ofer
tach sprzedaży i kupna.

Przypom inam y: że giełda czynna jest 
w  każdą niedzielę w  godzinach 8—13 na 
teren ie jaw orskiej „AGROMY”, róg ulic 
Kuzienniczej i Słowackiego. Na giełdzie 
można handlow ać wszystkim , za w yjątk iem  
alkeholu!

Nie ma dobrobytu bez nowoczesnego rolnictwa!
Nie ma nowoczesnego rolnictwa bez wsparcia rządu!

U rząd M iasta doskonale wie, że p rzed
m iotem  przetargów  mogą być tylko lokale 
wolne i dlatego puszczana w  obieg ankieta  
jest co najm nie j nieporozum ieniem , k tóre 
dezinform uje społeczeństwo.

Wobec użycia pieczęci urzędow ej oraz 
w prow adzenia do ank iety  kłam liw ej in fo r
m acji o w niosku S K J w  spraw ie p rze ta r
gów i sprzedaży lokali DOMAGAMY SIĘ 
PRZEPROSIN w  prasie lokalnej, a panu

2 — Gazeta Jaworska

— Chcę być politykiem  gospodarczym, a 
nie politykiem  od „polityki” — mówi 
kandydat na posła z listy  n r  2 z 12 okrę
gu wyborczego ADAM KASPRZYK.

Ma 44 la ta , jest absolw entem  Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w  Opolu i nauczy

cielem akadem ickim  tej uczelni. Czynny 
uczestnik „wypadków m arcow ych 1968 r .”, 
od 1976 roku z w yboru i zam iłow ania ro l
nik. Prow adzi w łasne gospodarstwo ro l
ne we w si Jugow a, gm ina Dobrom ierz, o 
pow ierzchni 20,3 ha i rocznej p rodukcji 
1000 sztuk tuczników .

Przedstaw iając sylw etkę ADAMA KA
SPRZYKA inform ujem y naszych C zytel
ników, że jest bezparty jny , ale program o- 
mo zw iązany z PSL, a szerzej z ruchem  
ludowym . Je st p rak tyku jącym  kato li
kiem. Żonaty, m a dw oje dzieci. (tesp)>



Lata dwudziesftef 
lata trzydzieste...

Spełniając prośbę naszych Czytelników 
publikujem y obszerne fragm enty  przew od
nika niejakiego Koischwitza po Jaw orze i 
okolicach z końca la t trzydziestych, w 
tłum aczeniu państw a NATALII i W ALDE
MARA LIB A Ń SK IC H .

Zam ek Anioła, Kościół Sw. M arcina
W ejdźmy te raz  w  nowo założoną (1900 

rok (ulicą W ilhelm a, przy k tó rej zna- 
lazłą sw ą siedzibę filia B anku Rzeszy. 
P rzedstaw ia się naszym  oczom m alow ni
czy obraz: kato licki kościół parafia lny  i 
jego otczenie. Pierw szy plan tw orzy w y
rasta jący  ze starych  m urów  m iejskich 
Zam ek Anioła, główny bastion m iasta od 
północy do obrony kościoła. Do te j oko
liczności też odnosi się nazw a tego zam 
ku. Są to  zapew ne w w iększej części ty l
ko przypuszczenia, ponieważ do XV w. 
nie było żadnej w zm ianki o tym  zam ku 
w księgach m iejskich. W iadomo, że 
istniało w  nim  niegdyś sem inarium  A lta- 
rystów  (braci ołtarza) a pew nym  jest, 
że kasztel ten  został w  1572 r. (1555?) 
przem ianow any na szkołę ew angelicką, 
w  k tó rej uczyło 3 nauczycieli. P rzekazy
w ali oni sw oje wiadom ości z tak  dobrym  
i błogosław ionym  skutkiem , że w ynikiem  
tego był ten  czy inny subtelny podm iot 
literacki. Toż godne chw ały dzieło trw ało  
sine in te rru p ta . serie do roku 1620. W roku 
tym  zostali pracow nicy szkoły przepędze

ni... Pom ieszczenia, k tó re  służyły cichej 
pracy, zajęli te raz  n ieokrzesani w ojow 
nicy. Swoje k w ate ry  m ieli tu  żołnierze 
cesarscy, a także Szwedzi i Saksończy- 
cy” . Po P okoju W estfalskim  zam ek ten 
zachował się, pomimo w ojny i ognia n ie
naruszony, i — opuszczony. Czas nie 
oszczędzał rów nież te j budow li, pomimo że 
była ona z dość m asyw nego kam ienia. Na 
początku naszego stulecia zaw aliły  się 
części tego bastionu. Zgodnie z zarządze
niem  w ładz wzniesiono na nowo tę  sta rą  
budowlę i pokryto  ją  dachem . W ten  spo
sób strzeże aż do dzisiaj Zam ek Anioła 
strzelisty  Dom Boży pod w ezw aniem  Sw. 
M arcina.

Już w X III w ieku m iało m iasto w  swej 
pieczęci św. M arcina. Kościół parafia lny  
zapew ne istn iał już w tedy, a być może i 
także kościół Sw. B arbary . W pew nym  
dokum encie księcia Bolesław a z 18 paź
dziernika 1242 roku  w ym ieniony jest jako 
św iadek W alenty, ksiądz z Jaw ora. O 
tym , że w  naszym  mieście zaczęto z b u 
dową kościoła wcześniej niż w  innych 
m iastach śląskich św iadczy sty l budowy

tego Domu Bożego. Je st to  okazałe dzieło, 
kościół halow y z trzem a naw am i, u trzy 
m any w  sty lu  wczesnogotyckim . Po s tro 
nie zachodniej zna jdu ją  się dwie pod
budow y wież, lecz jedna, północna, zo
sta ła  ukończona. Zaw aliła się ona 3 lu 
tego 1533 roku  i m usiała być odnowiona od 
podstaw . 5 m aja  1578 roku tra fiła  ją 
podczas dzw onienia na niepogodę b łyska
wica, k tó ra  zabiła dwóch dzwonników. 
Nad w ysokim i, prow adzącym i stopniowo 
w  dół przyporam i zna jdu ją  się głowy 
zw ierząt, spełn iające rolę „rzygaczy”. Z 
biegiem  la t dołączonych zostało do trzo 
nu k ilka m niejszych budow li, m.in. leżą
ca na północnej stronie kaplica Sw. 
M arii i kaplica Sw. Krzyża. W roku  1573 
dobudow ano na zachodniej ścianie pół
nocnej naw y bocznej — wieżyczki ze 
schodam i. Od 1526 do 1650 roku pozosta
w ał kościół co jak iś czas w rękach  pro
testantów . Dużą w artość artystyczną 
przedstaw ia ją  portale  kościoła, a przede 
w szystkim  porta l położony na południo
w ej stronie pod chórem  czeladników , z 
X V II w. Dzieło to  w ykonane jest w stylu

późnorenesansow ym  i bogato plastycznie 
zdobione. Z najdu jące się po obydw u s tro 
nach kolum ny, przyozdobione są w zoram i 
gotyckim i w  form ie rybich  pęcherzy. 
Łuk rom ański hali kończy się f ig u rk a 
m i aniołów. Całość zakończona jest b a lu 
strad ą  a ltany  i zwieńczona ustaw ioną w 
środku akro terią . Z p raw ej strony, obok 
głównego w ejścia, na południow ej stronie 
chóru zna jdu ją  się odpow iadające sty lo
wi całego kościoła drzwi, odnowione w 
1928 roku, ozdobione pochodzącym i z 
XIV w ieku reliefam i św. M arcina na r u 
m aku w ojennym .

Również zbudw any w sty lu  gotyckim  
porta l zachodni, obram ow any dwom a ko
lum nam i, zakończony jest u góry n isza
mi. Pow ierzchnia nad drew nianym i 
drzw iam i ozdobiona jest gzym sem zm ar
łych. Na obram ow aniach drzw i zawieszo
ne są postacie aniołów  z puzonam i. Na 
ośmiu w ykonanych z m asyw nych bloków 
kolum nach, o k tó re  op iera ją  się ołtarze, 
w sparte  są trzy  sklepienia w nętrza. 
W sporniki, na k tó rych  siedzą żebra skle
pienia noszą podobnie jak  kam ienie w ień
czące, rzeźby daw nych czasów (głowy 
zw ierząt i ludzi). Na kolorow ych w itra 
żach przedstaw ionych jest 12 apostołów  
oraz święci Józef i M arcin. Szczególnie 
piękne m alow idła na szkle, uk ry te  nieco 
z praw ej strony  w ejścia zachodniego...

(ciąg dalszy nastąpi)

S za n o w n i
Państwo!

Nieszczęśliwe miasto
W szystko przez T atry . S toją sobie n ie ru 

chomo niczym żagle i w abią sw oją urodą, 
tłum y w ędrow ników  na w ierchach i w do
linach, w ystraszonych nieco obecnością 
groźnych niedźwiedzi. Sytych, bo obfitość 
żywności w  mieście uspokaja głodnych.

Ulica K rupów ki jest w ieczną ruderą , na 
peryferiach  przybyw a m urow ańców  w  tem 
pie iście am erykańskim . Tyle, że styl pod
halańsk i króluje, chociaż w yroby góralskie 
na straganach  tandetne. K asa m iejska pu 
staw a mimo w szystkich możliwości. Dy
rekc ja  T atrzańskiego P ark u  Narodowego 
pragnie utrzym ać swój obszar w  stanie 
czystości, niew inny, bez najazdów  ceprów 
i z ograniczeniem  sportow ych hałasów. 
K olejka linow a na K asprow y sta ła  się o- 
biektem  kłó tn i (chodzi o zyski).

Bywam  tam  rokrocznie w  domu pracy 
tw órczej literatów , którzy  bardziej p róbu
ją  swoich sił n a  szlakach — aż po Czerwo
ne W ierchy, skoro w ielu innych „turystów ” 
chodzi z p lecakam i po ulicach m iasta.

Liczne grom ady młodzieżowe idące w  gó
ry  w zbudzają sym patię. Nieszczęście leży

w tym , że są sprzeczności antagonistyczne 
co do korzystania z T atr. P a rk  N arodowy 
m a swoje wysokie w ym agania, ludność P ol
ski szuka a trakcji, m iasto Zakopane nie 
może znaleźć milionów i m iliardów  złotych 
n a  ulicy...

P roblem y Jaw o ra  są zatem  m aleńkie, nie 
m a T atr, nie ma zgryzot ponad te  — jak 
np. zniszczyć chw asty i dać ludziom  p ra 
cę. Horoskopy erotyczne w  „G J” podnieca
ją, bu rm istrz  pan W ęgiel nie poluje na 
niedźwiedzie, Miss Jaw o ra  w yjedzie w 
św ia t sw oją m in ia tu rką samochodu. Ale 
dlaczego skarb  rzuca na ludzki garb  w orek 
skał? Od daw na skarby  zaklęte były w  le
gendach i baśniach. G órale opow iadają o 
k lejnotach ukry tych  w pieczarach. Można 
je  zdobyć czaram i, ale n ik t tego nie czyni, 
naw et w  św ięta. Za skarby  ta trzańsk ie, ab 
solutnie nie życzę Jaw orow i, by m iał pod 
bokiem  naw et Alpy, H im alaje. Ale nie po
zostaw iajm y naszego m iasta  w łasnem u lo
sowi — nie jesteśm y ślepcam i i w  Jaw o 
rze dostrzegajm y w orek złota.

GERARD GÓRNICKI

Połączone, ale nie do końca
Pow stałe osiedla: Przyrzecze i P iastow 

skie, połączone są z pozostałą częścią m ia
sta  in fra s tru k tu rą  techniczną (ulice, woda, 
kanalizacja, gaz itp.). W yczuwa się jednak  
oddzielność tych osiedli poprzez b rak  po
w iązania z cen trum  ciągam i handlowym i.

Tylko uw ażni obserw atorzy mogą zau
ważyć stopniowe zm iany. Idąc od placu 
Wolności w  k ie runku  os. Przyrzecze zaob
serw ow ać można pow stające wzdłuż ulicy 
Lim anow skiego nowe placów ki handlowe 
i usługowe. Są rów nież plany w ybudow a
n ia skupiska tych usług obok targow iska 
przy ul. Lim anowskiego. P ow stający ciąg 
łączy się z ul. Witosa, k tó ra  przeradza się 
w  kolejny odcinek tego logicznego ciągu. 
Poprzez, ul. G agarina, przy k tó rej rów nież 
w  najbliższym  roku pow staną sklepy i o-

biekty  usługowe, docieram y do ul. M oniu
szki, gdzie handel i usługi kw itną  od paru  
lat. Z ul. M oniuszki możemy przez ul. M u
zyczną dotrzeć do ul. Rapackiego, gdzie w 
przyszłości, w  m iejscu obecnej bazy SKR, 
rów nież planow ane są usługi i handel. P o
jedyncze sklepy pow stające przy ul. 1 M a
ja  połączą naszą trasę  handlow o-usługow ą 
z placem  Wolności.

Tak sobie w yobrażam  pełne połączenie 
osiedli: Przyrzecze i Piastow skiego z cen
tru m  m iasta, bow iem  zasadą jest, że czło
w iek przem ieszczający się w  ciągu handlo
w o-usługow ym  m niej się męczy, nie m ie
rzy przem ierzonych kilom etrów . Nie zau
w aża przy tym  oddzielności dzielnic m ia
sta. „M eM a”

M inęło ponad dw a la ta  od k o n trak to 
wych w yborów  do Sejm u, wszyscy czu
jem y się zaw iedzeni w  sw ych oczekiwa
niach, społeczne niezadow olenie n iebez
piecznie poszerza pole dla kom unistycz
nej dem agogii. Ci ludzie zapom nieli (jak 
i m ają  nadzieję, że i m y zapom nieliśm y), 
k to  doprow adził naszą gospodarkę do s ta 
nu  w  jakim  się znajdow ała i znajduje. 
To oni, jak  i zwolennicy „grubej k resk i” 
spowodowali, że zam iast dem okratycznie 
w ybranego parlam en tu  m am y jego sztucz
nie odbarw ioną a trapę, b lokującą u s ta 
wy isto tne dla społeczeństwa, a  broniącą 
szerzącą się korupcję i in te resy  ludzi z 
poprzedniego uk ładu  w ładzy. K ontrak tow i 
parlam entarzyści i ich sojusznicy, zw olen
nicy „grubej k resk i”, nie spełnili i nie 
zam ierzają spełnić w oli „Solidarności” , 
oraz narodu, za k tórego przyczyną znaleźli 
się w  Sejm ie i w  Rządzie, w oli S enatu  i 
P rezydenta w ybranego w  wolnych w ybo
rach.

Jesteśm y norm alnym i ludźm i, podobnie 
jak  m ieszkańcy innych k ra jów  żyjem y 
swoimi codziennym i spraw am i. W iemy 
dobrze, że nasz codzienny los i dobrobyt 
zależy od rozstrzygnęć „na górze”. D la
tego m am y praw o dom agać się od w szy
stkich, k tó rym  zaufaliśm y dwa la ta  tem u, 
szybkiego zakończenia polskich przem ian. 
Ten, k to  nadużyw a tego zaufan ia w  imię 
kontrak tow ych  zobowiązań „Okrągłego 
S tołu”, bierze na siebie h istoryczną odpo
w iedzialność i daje św iadectw o politycz
nej nieodpowiedzialności, bo jest tym  
przedkładanie lojalności wobec ludzi z 
poprzedniego uk ładu  ponad lojalność w o
bec N arodu i jego dem okratycznie u s ta 
nowionych przedstaw icieli. K onsekw en
cją tak ie j polityki jest słabość P aństw a.

Porozum ienie C entrum  już w  chw ili 
pow stania, tj. od m aja  1990 roku, miało 
a lte rna tyw ny  program  dla Rządu M a
zowieckiego oraz przeciw staw iło się nie- 
respektow aniu  w oli narodu. Jeżeli za 
P aństw a poparciem  w ejdę do Sejm u, będę 
stanowczo przeciw staw iał się w ym ienio

nym  niepraw idłow ościom . Podejm ę stara • 
n ia  w  celu faktycznego zlikw idow ania 
starego portfe la  oraz stw orzenia system u 
em erytalnego i ubezpieczeń społecznych 
niezależnych od budżetu P aństw a. Chcę 
rów nież działać n ą  rzecz stw orzenia sy
stem u celno-podatkow ego, takiego, k tóry  
nie będzie ru jnow ał w olnej inicjatyw y, 
rzem iosła, m ałego i dużego przem ysłu, 
lecz będzie powodował ich rozwój. B ar
dzo isto tne dla tego problem u są również 
zm iany w  system ie bankow ym .

Ze w zględu na m oje pochodzenie, jak 
i w ykonyw aną w  la tach  osiem dziesią
tych pracę, blisk ie są m i rów nież proble
my rolnictw a. D latego w  Sejm ie będę 
działał na rzecz stw orzenia w arunków  dla 
silnych rodzinnych gospodarstw  rolnych, 
w arunków , dzięki k tórym  zaham uje się 
odpływ  ze w si ludzi m łodych, w arunków  
stw arzających pow staw anie i rozwój zak
ładów  usługow ych oraz m ałego przem ysłu 
rolno-spożywczego.

SZANOWNI PAŃSTW O: Idąc do w ybo
rów  27 października pam iętajcie, żeby 
głosować na organizację i ludzi w ia ry 
godnych, nie zw iązanych z poprzednim i 
system am i w ładzy. Należy się zastanow ić, 
czy są godni W aszego zaufania ludzie, 
k tórzy u ak ty w n ia ją  się przed w yboram i 
lub  obiecują w  kam pan ii w yborczej za ła
tw ienie w ielu  W aszych bolączek, by póź
niej s ta rann ie  unikać wszelkich k o n ta k 
tów  ze sw oim i w yborcam i, z ludźm i, k tó 
rzy im zaw ierzyli. P rzykładów  takich  
można by podać wiele, (np. Granowice).

Przeciw ieństw em  do tych ludzi są k a n 
dydaci Porozum ienia O byw atelskiego 
C entrum . Nasz program  nie został tak , jak 
innych organizacji, stw orzony pod w y
bory, nasz program  prezentu jem y już od 
m aja 1990 roku. Jeżeli nie chcecie znów 
zostać oszukani, jeżeli chcecie lepszego 
i godniejszego życia, głosujcie na k an d y 
datów  z naszej listy, listy  n r  12.

Z życzeniam i podjęcia w łaściw ej decy
zji. jedyny z Jaw ora kandyda t do Sejm u 
RP MARIAN PAŃCZYK (tesp)

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (23) K i l k a  p y t a ń . . .Niefortunny
schowek

Jerzy  klął jak  przysłow iow y szewc. Jego 
głośne i w ulgarne słowa niosły się echem 
pod w iekowym i arkadam i jaw orskiego R yn
ku. W prawdzie pora była późna i dzieci 
nie słuchały aw an tu rn ika, ale co tam  dzie
ci, po prostu  tak ie okrzyki denerw ow ały i 
dorosłych. Jednak  przechodnie gorszyli się 
i nic poza tym . Nie było odważnego, aby 
ukrócić p ijackie brew erie  ba, naw et n ik t 
dyskretn ie nie zatelefonow ał po m ilicyjny 
patrol...

W idocznie samo życie m usiało w  tym  
przypadku znaleźć rozw iązanie i n iebaw em  
rozw iązanie to się znalazło, a w  zasadzie 
nadeszło. Otóż do R ynku doszedł w ra ca ją 
cy po służbie m ilicjant. Był po cywilnem u. 
A w antu rn ik  znalazł się a k u ra t tam , gdzie 
przechodził w  k ie runku  dom u m ilicjant. 
Rzecz oczywista, jak  przystało n a  stróża 
p raw a — ten  zareagow ał. Po prostu  zw ró
cił się do Jerzego o zaniechanie krzyków. 
R eakcja była zaiste nieoczekiw ana. N ie

w iele myśląc, aw an tu rn ik  w yprow adził cios 
zaciśniętą dłonią, funkcjonariusz odrucho
wo zasłonił się ręką i w  tym  momencie po
czuł ból. Dłoń została na w ylot przebita 
pilniczkiem  do paznokci! N apastn ik  „dał 
nogę” i znikł w  przelotow ej bram ie... Nie 
na w iele się to zdało, był znany ze sw ojej 
niechlubnej przeszłości. K iedy po te lefon i
cznym zgłoszeniu zjaw ił się patrol, posta
nowiono mimo późnej pory dotrzeć do 
m ieszkania Jerzego. Niezbyt chętnie uchy
lono tam  drzw i i pozwolono fun k cjo n ariu 
szom rozejrzeć się po kątach. C ała rodzina 
sugerow ała, że Jerzego nie było ani w  
dzień, ani w  nocy. Można było w  to u- 
wierzyć. Łobuz to był, to  i dom u niezbyt 
się trzym ał. W pew nym  momencie któryś 
z funkcjonariuszy zauważył jednakże, że 
w  pokoju stoi jedna p ara  bu tów  więcej, 
niż było tam  dom owników. Funkcjonariusz 
podszedł do łóżka, po czym odkrył pierzy
nę. Pod nią na wznak, w  ubran iu , leżał 
krzykliw y Jerzy.

Cóż, trzeba było założyć nadliczbow ą p a
rę  butów  i pom aszerow ać rozliczyć się z 
krzyków  i z pilniczka. Na jakiś czas jaw or
sk ie arkady  odetchnęły... A ra

(dokończenie ze str. 1)

— Ludzie m ają już tego chyba dość...

— Nie m yśleliśm y o polow aniu na cza
rownice. Chcem y po prostu  zmienić kad rę  
urzędników , ponieważ w  dużej m ierze 
znaleźli tam  „ciepłe posadki” ludzie ze 
starego reżim u, k tórzy  ham ują reform y. 
Nie chodzi ty lko  o to, żeby w ym ienić lu 
dzi na stołkach. Chodzi o zm ianę starych 
s tru k tu r  i m echanizm ów, o stw orzenie 
nowego system u gospodarczego i politycz
nego, k tó ry  będzie efektyw ny i sp ra
wiedliwy.

— Na jak ie barie ry  n a tra fia  Pan w 
sw ojej działalności gospodarczej?

— Obecnie prow adzę hurtow nię — 
chem ia gospodarcza i a rtyku ły  spożywcze. 
Chciałbym , aby wszyscy ludzie zajm ujący 
się działalnością gospodarczą m ieli rzeczy
wiście rów ne szanse. Tym czasem  w

ubiegłym  roku ludzie rozpoczynający 
działalność zostali zw olnieni na dwa la ta  
z płacenia podatków. Skorzystali z tego 
przede w szystkim  postkom uniści. Tego 
typu  gesty uw ażam  za n ieuzasadnione i 
niespraw iedliw e. W iększość tych ludzi 
p ragnęła się szybko dorobić. Pojęcia 
etyki kupieckiej czy uczciwości zaw odo
w ej są im  obce.

Będę w ałczył o jasne i k larow ne, 
jednoznacznie in terpretow ane przepisy 
podatkow e. System  podatkow y pow inien 
pobudzać przedsiębiorców  do tw orzenia 
now ych m iejsc pracy. Inaczej tru d n o  bę
dzie zaham ować bezrobocie. W Jaw orze 
przekroczyło ono już 20 procent.

W ażną spraw ą jest, by kupcy mogli 
w ykupić na własność lokale, k tó re  obec
nie należą do gmin. Dopiero w tedy h an 
del zostanie napraw dę spryw atyzow any i 
niezależny od w idzim isię urzędników .

(rozm. bit) (tespj
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Prosimy 
o wsparcia

Jeden  z Czytelników  (nazwisko do w ia
domości redakcji) poprosił nas o nieod
p ła tne w ydrukow anie apelu  k ierow nika 
K lin ik i H em atologii i Chorób Rozrosto
w ych Dzieci we W rocław iu z prośbą o 
pomoc finansow ą. Ze w zględu na rangę 
tego apelu  prośbę tę  spełniam y.

K ated ra  i K lin ika H em atologii i Cho
rób Rozrostowych Dzieci. A kadem ia M e
dyczna w e W rocławiu, ul. B ujw ida 44, 
50-345 W rocław, telefon: 21-60-28, te le x /  
fax: 21-60-40.

Z w racam  się z uprzejm ą p rośbą o 
udzielenie pomocy finansow ej K linice H e
m atologii i Chorób Rozrostowych Dzieci 
w e W rocławiu. K lin ika prow adzi leczenie 
now otw orów  dziecięcych, którego m ie

sięczny koszt wynosi 640 000 000. W zw iąz
ku  z w ystępującym i n iedoboram i finanso
w ym i w  szpitalach klinicznych A kadem ii 
M edycznej we W rocławiu, budżet na leki 
został drastycznie ograniczony, co zmusza 
nas do odw ołania się do ofiarności zak ła
dów pracy i m ieszkańców  Regionu.

W yrażam  nadzieję, że dzięki życzliwo
ści i pomocy ludzi, k tó rym  nie obojętny 
jest los dzieci chorych na now otw ory, 
zdołam y przetrw ać tru d n y  okres re s try k 
cji finansowych.

K ierow nik  k lin ik i: 
prof. d r hab. JANINA BOGUSŁAW SKA-

-JAW ORSKA

Dysponujem y następującym  kontem  
bankow ym :

B ank PKO SA, 50-123 WROCŁAW, ul. 
O ław ska 2, n r rachunku 593010-07002131- 
-132-1 (Fundacja w  organizacji) Tow arzy
stw a Przyjaciół Dzieci, Koło przy Klinice 
H em atoloogicznej i Chorób Rozrostowych 
Dzieci, 50-345 WROCŁAW, ul. B ujw ida 
44.

PUNKT HANDLOWY

R B D B E l D f l
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAW OR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 10 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE:

©  Odzież i obuwie z im portu  

©  K urtk i dziecięce 

0  Obuwie dziecięce 

i młodzieżowe

^  Odzież skórzaną 

9  A rtykuły  papiernicze 

© D ruki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

Prow adzim y również W YPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 

ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za w eekend

OGŁOSZENIA drobne

*
N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 

gw arancja! Wiadomość w redakcji.

*
M ontaż i nap raw a junkersów  i pieców 

c.o. — S tanisław  Białowąs, ul. W ieniaw 
skiego 8a/8.

*
B etoniarn ia — Piotrow ice 141 (w pobli

żu szkoły) oferuje pły ty  WPS, pustak i „Al
fa ”, . bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły ty  chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je  możliwość załadunku i tran sp o rtu  
wyrobów. Tel. Jaw o r 30-68, wieczorem.

*
Domofony, bram ofony słuchaw kow e „Ko- 

m arco”. Tel. 32-66, po godz. 19.

*
Język angielski, niem iecki, dla średnio 

zzaaw ansow anych w  O środku „Eurobit” — 
grupy dziesięcioosobowe, m ateria ły  zapew 
nione. Możliwość zdaw ania egzam inu. Szko
ła  Podstaw ow a n r  2, sala 21, godz. 16—17, 
w tork i i czw artki.

*
Żaluzje wielokolorowe, poziome, piono

we, m arkizy, rem onty, n a  ra ty , zamki 
„T y tan”. Tel. 33-52, wieczorem.

*
Tapetow anie mieszkań, szybko, solidnie. 

Telefon 17-87.

*
W ydzierżawię na działalność gospodar

czą lub na hurtow nię pomieszczenie o po
w ierzchni 200 m 2. Telefon 22-41.

gliełdai p«*a© y
K ierow ca z I kat. p raw a jazdy i 20-let- 

nim  stażem  peszukuje pracy. Wiadomość 
w  redakcji.
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*
Potrzebna opiekunka do dw ójki dzieci 

(2,5 oraz 4 latka). Ul. G agarina 1/45.

*
Sprzedam  tanio Żuka, skrzyniowy, rok 

prod. 85. K ondratów  54.

*
Bezdomny pies szuka właściciela. Tele

fon 21-01.

*
U żyw any piec c.o. 1 m 2 „Cam ino” — k u 

pię. Telefon 27-88.

*
Sprzedam  m otorow er „O gar”. Ul. S taro- 

jaw orska 65.

*
Tanio sprzedam  przednią szybę do Zasta- 

wy-1100 i W artburga-353. Tel. 23-81 do 
godz. 15.

*
Szukam  w spólnika z zachodnim  dostaw 

czym samochodem do dochodowej akw izy
cji. Telefon 17-87.

*
Sprzedam  meble „Głuchołazy”, 2 fotele 

typu  „Senior”, telew izor kolorowy „Elek
tro n ”. Ul. K orfantego 2d/3.

*
Sprzedam  tanio  kuchnię gazową z pod

kową (prawą) z cen tralnym  ogrzewaniem , 
dw a wózki spacerowe, łóżeczko dziecinne. 
Ul. P iłsudskiego 20b/4.

*
Sprzedam  kocioł parow y KZ-5, cena do 

uzgodnienia. Tel. 31-14, w  godz. 8—15.

*
Do sprzedania: 5—6 ton prasow anego sia

na, I gat. oraz 4—5 t ziem niaków „Atol” 
(bez środków  chemicznych). A ndrzejowski, 
Jakuszow a, tel. 17-94.

*
Zaginął mały, czarny piesek z sierścią 

spaniela. W lewym  oku krostka, w abi się 
M urzyn. Ul. Sikorskiego 10d/6. Za odpro
wadzenie nagroda.

*
Liceum  Ogólnokształcące w  Jaworze, te 

lefon 29-84, w ynajm ie gabinet lekarski. 
Szczegółowych inform acji udziela sek re ta
r ia t  szkoły.

W związku z posunięciami Zarządu Miasta, godzącymi 
bezpośrednio w interesy kupców oraz w jedność 

Stowarzyszenia Kupców Jaworskich
Zarząd SKJ w trybie pilnym zwołuje 

ZE B R A N I E

wszystkich członków Stowarzyszenia
na 25 października br- (piątek) o godz. 18.30 

w sali Muzeum Regionalnego w Jaworze
ZARZĄD SK J

SKLEP MEBLOWY
w Jaworze, ul. Chrobrego 29, tel. 31-38

czynny codziennie od godz. 10 do 18, w  soboty od godz. 10 do J4

POLECA SZEROKI ASORTYMENT MEBLI
znanych firm polskich:

(Bydgoszcz, Swarzędz, Chojnice, Łódź, Gorzów i innych):

— SEGMENTY POKOJOW E
— MODNE ZESTAWY MEBLOWE 

— ZESTAWY KUCHENNE
— KOM PLETY WYPOCZYNKOWE 

— SYPIALNIE

M eble objęte są roczną gw arancją!
P łatność gotów ką lub czekiem potw ierdzonym

O ferujem y rów nież sprzedaż ra ta ln ą  m ebli n a  dogodnych w arunkach. 
Przy zakupie powyżej 1,5 m in zł dowozimy m eble do dom u k lienta

bezpłatnie!

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 
w Mściwojowie

SPRZEDA W DRODZE PRZETARGU:

1. U rsus C 360, LGR 565A, rok produkcji 1985
2. U rsus C360, LGO 735A, rok produkcji 1978
3. P rzyczepa D47A, LGR 425P, rok  produkcji 1982
4. Przyczepa D732, LGR 399P, rok  produkcji 1984
5. Żuk A11B, LGR 600A, rok  produkcji 1984

P rzetarg  odbędzie się 7 listopada br. o godz. 10 w biurze G m innej 
Spółdzielni „SCh” w  M ściwojowie. Zastrzega się praw o uniew ażnienia 

prze targu  bez obowiązku podania przyczyn.

oraz ODDA W DZIERŻAWĘ 
lokal o pow. 161 m2 w Mściwojowie

chętnych prosim y o sk ładanie ofert w  biurze G S-u w term in ie 14 dni 
od daty  ukazania się ogłoszenia

Jaworski Ośrodek Kultury
PROWADZI:
— JAW ORSKI KLUB TANECZNY „ROMAN”

— TEATR ANIM ACJI „DO-DO”
— AMATORSKI KLUB FILMOW Y „CREDO”

— KLUB FOTOGRAFIKA „JO H N ”
— SEKCJĘ PLASTYCZNĄ dla zaaw ansow anych i początkujących 

— TEATRZYK DZIECIĘCY
— CHOR

— SEKCJE BRYDŻA SPORTOWEGO 
— ZESPÓL MUZYCZNY „BIEM ”

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
— organizacji im prez rozryw kow ych, uroczystych przyjęć rodzinnych, rau tów  

tow arzyskich, bankietów  w eselnych, urodzinow ych itp.
— żywienia wycieczek turystycznych

— w ideofilm ow ania
— tran sp o rtu  towarowo-osobowego

— nagłaśn ian ia im prez m asowych

Ponadto w strukturze JOK-u działają:
K lub „Piw nica R atuszow a” — G iełda sprzętu  rolniczego, samochodów, 
m otocykli itp. — P u n k t sprzedaży kw iatów , pam iątek  i w ydaw nictw  

o Jaw orze — Kiosk w arzyw no-spożyw czy — A ntykw aria t 
Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  jest w ydaw cą tygodnika „G azeta Jaw o rsk a”



PH-U „BAXw
telefon 32-39

MAGAZYN przy ul. PONIATOWSKIEGO 22
O F E R U J E :

©  ART. SPOŻYW CZE — w oda m ineralna , soki, galaretk i, m arm oladę, 
dżemy, lizaki, gum y do żucia, m asło orzechowe

#  ART. TEKSTYLNE — skarpety , rajstopy , ra jtuzy , figi, biustonosze
#  ART. PIŚM IENNICZE — długopisy, p ióra kulkow e, flam astry , 

korek tory , gum ki do zm azyw ania itp.
©  CHEMIĘ GOSPODARCZĄ w pełnym  asortym encie, z w ielu  firm , 

m iędzy innym i CILGATE, PALMOLIVE!
Serdecznie zapraszamy właścicieli sklepów!

Pracownia 
Projektowa

jpMGPTlŃZ. ARCHITEKT 
AN1RZEJ MACIEJ0WSK 
|| INŻ. K0NSTRUKT0R 
TERESA LEŚNIAK

ZAKŁAD ELEKTRYCZNY
LUBIN, ul. Budziszyńska 17/4 

tel. 44-47-61

WYKONUJE

— ZŁĄCZA ZK-16-3a

— ROZDZIELNICE żeliwne 
(wg zamówień)

— oraz SKRZYNKI kom pletnie
wyposażone (licznikowe lub do 
tablic rozdzielczych 
w ew nętrznych)

Tu kupisz najtaniej! 
SKLEP GALANTERYJNY

przy bramie do Parku Pokoju

O F E R U J E
•  RAJSTOPY dam skie, 5500 zł

•  RAJSTOPY dziecinne, 12 880 zł

•  PAM PERSY „B am bolina”, 3800 zł 

©  PASKI dam skie, m ęskie

©  M AJTKI, GETRY

•  KASETY VIDEO 195

•  oraz GALANTERIĘ

Uwaga, rolnicy!

Gospodarstwo rolne

RYSZARDA PALLACHA
Kłączy na 109

SKUPUJE BYCZKI
o wadze od 150 do 320 kilogram ów  

Cena za 1 kg — 8200 zł

PPH

» M 0 S T O R «
JAWOR, ul. Wrocławska 3a

zaprasza
do swojej Hurtowni Piwa

z renomowanych polskich 
i zagranicznych browarów

PRO PO N U JE TAKŻE 
NAPOJE CHŁODZĄCE 

i WYROBY TYTONIOWE

oraz zaprasza do 
AUTOKOM ISU  

w godzinach 8—16

Hurtownia
artykułów spożywczych

»CUPRYS«
w Bolkowie, ul. Kolejowa 2 
(przy stacji PKP) — tel. 344

obok W IELU ATRAKCYJNYCH, 
TANICH ARTYKUŁÓW

oferuje
CUKIER — 5300 zl za kg

Przy w iększym  zakupie 
udzielam y rab a tu  

O k a z j a !
SPRZEDAMY ZUKA A - l l l  

na gwarancji (1991 r.)

NOWO OTWARTY KIOSK 

w „Piwnicy Ratuszowej”
czynny codziennie w  godz. 9—'21 

OFERUJE PT KLIENTOM
kwiaty, pamiątki, zabawki 

dla dzieci, wydawnictwa o Jawo
rze książki: „Mity greckie”, 

„Ladacznica i chłopcy” Stanisława 
Srokowskiego, „Cmentarz Ły

czakowski”, „Cmentarz obrońców 
Lwowa” Stanisława Niciei

Można tu również nabyć wyda
wnictwa Józefa Ziętka i Jana 

Rybotyckiego

SZANOWNI PAŃSTWO!
Spółka cywilna

AGROHANDEL
OFERUJE

nowy rewelacyjny środek do zwalczania chwastów: 

QUARTZSUPER
— zwalcza chwasty jedno- i dwuliścienne we w szystkich zbożach ozimych,
— zwalcza również m iotłę zbożową i przytulię czepną

#  QUARTZ SUPER — 5 1 — 850 000 zł

P onadto  posiadam y również 
inne środki:
#  DICURAW 80 WP — 1 kg — 173 000 zl 

#  RAGER — 4,5 1 — 810 000 zl
#  0 ? a \F U N  — 0,8 kg — 88 000 zi 

#  FUNABEN — 0,8 kg — 78 000 zł

Zastrzegam y sobie możliwość zm iany cen w  zależności od now ych cen zbytu 
producentów . Istn ie je  możliwość negocjacji cen w  zależności od w ielkości 
zakupu. Zam ówiony tow ar dostarczam y do odbiorcy nie pobierając opłat

transportow ych.

Magazyn jest czynny codziennie w godz. od 7 do 15
Nasz adres: 59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora, tel. Piotrow ice 18-76 

i po godz. 15 — 42-18

— NAJTAŃSZE NAWOZY MINERALNE —

„BISO "
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE od godz. 8 do 15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

— SALETRA AMONOWA 
. — SALETRZAK
— SALMAG
— MOCZNIK

1ł
♦
♦

— POLIFO SKA  17.17.17
— POLIFO SKA  8.24.24
— SUPERFOSFAT potr.
— EKOLIST

Realizujemy także zamówienia telefoniczne
Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową 

Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy 
własnym  transportem na koszt firmy BISO

ZAPRASZAMY!

Kwiaciarnia
„ B U K I E C I K ”
ul. Piłsudskiego

z a p r a s z a

P rzyjm ujem y zam ów ienia na

CHRYZANTEMY 

cięte i doniczkowe

odbiór 30 października 1991 r.

Dr nauk medycznych

Wiktor Piotrowski
specja lista  w  chorobach 

w ew nętrznych, szczególnie serca

przyjmuje codziennie
w godz. 10—12 oraz 15—17

w GABINECIE LEKARSKIM  
ul. Tuw im a 22

SZANOWNI PAŃSTWO!
Jeżeli lubicie żarty, pragniecie 

splatać anajomyan figla (np. w  trak
cie spotkań towarzyskich czy przyjęć 

rodzinnych)

polecamy bardzo tanie 
AKCESORIA

Za niewielką sumę spełnimy 
Wasze oczekiwania

w sklepie A&Z 
Jawor, ul. Legnicka 2

ZAPRASZAMY

M ID E  X
ul. Staszica 17 

OFERUJE

w  najnow szych w zorach 
i m odnych kolorach 

z im portow anych tkan in :
BLUZECZKI 
— SPÓDNICZKI 

— SPODNIE
— GARSONKI 

— DRESY

oraz KURTKI i PŁASZCZE 
dam skie, m ęskie i młodzieżowe 
a także BIŻUTERIĘ 
i KOSM ETYKI
Ponadto sklep oferuje sprzedaż 

hurtową ww. towarów

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
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CZWARTEK — 21 października

program I
8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjem ne z pożytecznym

10.00 „W ysokie napięcie” (7) serial fran .
11.30 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 Dla młodych widzów
16.15 K w ant — dla młodych widzów
17.15 Teleexpress
17.30 Telem uzak
18.10 L aboratorium
18.30 Podróże do Polski — reportaż
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 Studio wyborcze
21.10 „W ysokie napięcie” (7) serial fran.
22.40 Pegaz
23.05 W iadomości
23.30 BBC

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 „Łebski H arry” serial fran .-am eryk .
8.35 M agazyn
9.00 „W lab iryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język angielski (4)
10.35 Język francusk i (4)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Dzień ONZ
17.35 „Cudowne la ta” (51) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Lokalny program  wyborczy
19.00 Dzień ONZ
19.20 Jazz jam boree 91 
21.00. P anoram a
21.20 Sport
21.30 Dzień ONZ
23.00 Jazz jam boree 91
24.00 P anoram a

PIĄ TEK  — 25 października

program I________________
8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (17)
17.15 Teleexpress
17.35 W kin ie i na kasecie
18.05 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.30 R aport
19.00 Reflex
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości 
20.03 Studio wyborcze
21.10 „M iasteczko Tw in P eaks” serial USA
21.55 ABC ekonom ii
22.05 Polskie ZOO (powtórzenie)
22.15 Zespół Zapis przedstaw ia
22.55 Wiadomości
23.15 1000 pytań  — te letu rn ie j

0.15 BBC

program U

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „Lucky Ł uck” serial anim ow any
8.35 M agazyn
9.00 „W lab iryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język angielski (34)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Dookoła św iata
17.30 Telew izja W rocław
21.00 Panoram a
21.20 Sport
21.30 Jazz jam boree 91
22.00 „Przyzgody dobrego w ojaka Szw ej

k a ” (3) serial austriack i
23.00 Obrazy, słowa, dźwięki
24.00 P anoram a

0.05 Jazz jam boree 91

SOBOTA — 26 października

program i

7.30 P rogram  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadomości
8.10 Rynek-A gro
8.40 Na zdrowie
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (18)

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
10.55 W ojskowy program  publicystyczny
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 W iadomości
12.00 Z Polski rodem  — mag. polonijny
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin
15.45 K to się boi szkoły
16.25 Skarbiec
16.55 K atolicki magazyn młodzieżowy
17.15 Teleexpress
17.30 Z kam erą w śród zw ierząt
17.50 W izje — m agazyn ku ltu ra lny
18.20 „D etektyw  w  su tann ie” serial USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 „K obieta bez przeszłości” film  fab. 

francusko-w łosko-austra lijsk i
21.45 Sportow a sobota
22.35 W iadomości
23.00 „Przełom ” film  prod. niem ieckiej 

(115 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.35- K aliber — m agazyn wojskowy
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 Magazyn
9.30 Fashion show, czyli moda i biznes

10.00 M agazyn
10.40 Tacy sam i — program  w  jęz. mig. ■ 
.11.00 PKF
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Zagu

bione uczucia”
12.30 XXV Festiw al P ianistyki Polskiej
13.00 Zw ierzęta św iata 
13.35- Klub Yuppies?
14.00 W zrockowa lista przebojów
14.40 Ekspres reporterów
15.10 P rogram  dnia
15.20 Vademecum teatrom ana
16.00 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.30 Panoram a
16.40 „Pan wzywał m ilordzie?” serial ang.
17.30 „Jetsonow ie” serial anim ow any USA
18.00 F akty
18.30 Recital M oniki Niemczyk
10.00 Dziewczyna m iesiąca
20.00 W arszawska Jesień 91
21.00 P anoram a
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.40 Jazz jam boree 91
22.00 „Sprzedać H itle ra” (1) serial ang.
23.00 Jazz jam boree 91
24.00 Panoram a

0.05 Jazz jam boree 91

NIEDZIELA — 27 października

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Wiadomości
9.05 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (19)
10.05 „Chłopiec z A ndrom edy” (1) serial 

prod. nowozelandzkiej
10.35 „A l-K ibla — kierunek  na M ekkę” (7)
11.05 Notowania
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 Wiadomości
12.10 W ojskowy program  publicystyczny
12.35 T eatr dla dzieci: „Słoń i k w ia t”
13.25 Dzieje k u ltu ry  polskiej
14.25 Sm ak życia
15.05 Wiadomości
15.10 Telew izjer
15.30 M agazyn Morze
15.45 W sta rym  kinie: „G enerał”, burleska 

film ow a prod. USA
17.15 Teleexpress
17.30 „P iknik  country” — M rągow o’91
18.10 „Synowie i córk i” (4) serial USA
19.00 W ieczorynka
20.00 Studio wyborcze
20.25 „R yzykant” (1) serial obyczajowy 

prod. angielskiej (13 odcinków)
21.20 Studio wyborcze
22.20 Sportow a niedziela
22.40 7 dni — św iat
23.10 W iadomości
23.30 Studio wyborcze

proguun II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 „R yzykant” (1) film  dla niesłysz.

10.00 CNN
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 W spólnota w kultu rze
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 Zw ierzęta wokół nas —  podaj łapę
12.35 D rugie narodziny tea tru , czyli rzecz

o teatrze Juliusza Słowackiego
13.00 P an i m in ister tańczy — pr. rozrywk.
13.50 F ilharm onia łódzka we F rancji
14.20 „D ak tari” (9) serial USA
15.10 Gość Dwójki
15.20 W ybrańcy M elpomeny
15.50 Za chwilę dalszy ciąg program u — 

W ojciech M ann i K rzytof M aterna

16.20 P rogram  dnia
16.30 Panoram a
16.40 Rebusy — te le tu rn ie j
17.00 Studio sport
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 Jazz jam boree 91
21.00 Panoram a
21.25 „S praw a G ideona” film  USA
23.00 Jazz jam boree 91
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 28 października

program I

13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nastolatków
17.15 Teleexpress
17.30 Studio eksperym entalne — program  

Olgi L ipińskiej
17.55 Sportow y h it
18.05 K raje, narody, w ydarzenia
18.50 „A lf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 T ea tr telew izji na świecie: „Anna 

L iza”
21.50 ABC ekonom ii
22.00 Leksykon polskiej m uzyki rozryw.
22.40 W iadomości
23.00 Zawsze po 21
23.45 BBC

program II

16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 M agazyn piłkarsk i — Gol
17.35 „Lekarz też człowiek” (8) serial ang.
18.00 F akty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 Język niem iecki (5)
20.00 P raw o w yboru (1) „Po co ci s tud ia?”
20.30 „Nos w ładzy” reportaż
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 Z dziejów parlam entaryzm u
21.50 „M arie w  błęk itnym  m undurze” (9) 

serial prod. francusk iej
23.05 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
23.40 Pieśni hiszpańskie
24.00 Panoram a

WTOREK — 29 października

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „W ielka miłość B alzaca” (5) serial tp
11.50 Wiadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 l ik - ta k  oraz „Bumse — najsilniejszy 

niedźw iadek na św iecie” (4) serial
17.05 Język angielski dla dzieci (20)
17.15 Teleexpress
17.30 Test — m agazyn konsum enta
18.00 P iłkarska kad ra  czeka
18.10 W Sejm ie i Senacie
18.30 „Królik Bugs p rzedstaw ia” (9) serial
18.55 W ywiad tygodnia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości

Wypożyczalnia Kaset Video 
„R A M”

przy Jaworskim Ośrodku Kultury
Jaw or, Rynek 5

PROPONUJE:

1. W ybory Miss Jaw ora ’91
2. Przez k rainą  złota i m iedzi

w poniedziałki, środy i czw artki 
w  godz. od 10 do 16 

oraz we w tork i i p ią tk i — 10— 17

— 5 tys. zł za dobę —

Diękujem y serdecznie

panu KAZIMIERZOWI 
KASPRZYCKIEMU

za pom alow anie klasy 
oraz RODZICOM 

za sfinansowanie przedsięwzięcia

’ Uczniowie klasy Ve 
ze Szkoły Podstawowej nr 7 

wraz z wychowawczynią

20.05 Opowieść o „D ziadach” A. M ickiewi
cza — „Law a” film  prod. polskiej

22.15 ABC ekonom ii
22.20 D ziennikarze u jaw niają
23.00 W iadomości
23.20 Rozmowy z Nikodem em
23.55 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 Telew izja Biznes
8.30 „D enver — osta tn i d inozaur” serial
9.00 „W lab iryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język francusk i (repetycja 1.1-4)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 O sta tn ia k a rta
17.35 „Pod wspólnym  dachem ” (17) serial
18.00 F akty
18.30 Ciebie, Boga w ysław iam y
18.55 „Sztuka św iata zachodniego” (5) se

rial dokum entalny prod. ang.
19.30 Język angielski (5)
20.00 R ecital A ntoniny Choroszy
20.30 Mój te a tr  nad P rosną
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 P raw o w yboru (2) „Po co ci stud ia?”
22.15 „Lorca — śm ierć poety” (5) serial
23.10 Non stop kolor
24.00 Panoram a

ŚRODA — 30 października

program  I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „D ynastia” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 „W ychowawca” seria l USA
16.40 Trzy, cztery... s ta rt
17.15 Teleexpress
17.30 Szumy, zlepy, ciągi, cz. 2
17.55 K linika zdrowego człowieka
18.15 Św iat w  oczach Lema
18.30 Rew izja nadzw yczajna — NSZ
19.00 Zielona linia
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 ABC ekonom ii
21.00 Spotkanie z Ewą Łętowską
21.15 P rogram  publicystyczny
22.30 W iadomości
22.55 BBC

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 Telew izja Biznes
8.30 „Ulisses 31” serial prod. francusk iej
9.00 „W lab iryncie” seria l tp

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (5)
16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 P u n k t w idzenia
17.35 „M ASH” serial USA
18.00 F akty
18.30 „N ational Geographic — poszuki

wacz” 5) serial dok. USA
19.30 Język angielski (35)
20.00 Pow roty  — „Co słychać u Polaków  

w  W ilnie?”
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 P erły  z lam usa: „Jej pierwszzy ba l” 

film  fabu larny  prod. francusk iej
24.00 Panoram a

OGŁOSZENIA drobne
*

Sprzedam  PF126, rocznik 86. Tel. 32-75.
*

M ieszkanie trzypokojow e okazyjnie sprze
dam oraz korzystnie odstąpię działkę w 
Jaworze. Tel. 44-45 (wieczorem).

*
Przyjm ow anie w  komis oraz sprzedaż sa 

mochodów i części. Ul. S taro jaw orska 46.
*

Sprzedam  kom bajn  buraczany  N eptun za 
25 m in zł. Zbigniew  K ądziołka, K rajów  10, 
gm ina Krotoszyce.

*
Sprzedam  części do Volkswagena garbusa 

oraz blachy do Syreny. M irosław Zwarycz, 
Ratgoszyn lh /4 .

*
K upię 3-letniego Poloneza. Tel. 21-15 po 

godz. 16.
*

O kazyjnie sprzedam  Ź uka-blaszaka z sil
nikiem  M ercedesa, po kap italnym  rem on
cie, oraz F ia ta  126 z silnikiem  po przebie
gu 15 000 km. Ul. Spokojna 1.

*
Poszukuję m ieszkania w  Jaw orze (ewen

tualn ie za opiekę). W iadomość w redakcji.



S ło w o  d la  k a ż d e g o
„P R Z E SY Ł A M  G A RSC  D O BRYCH  SŁÓ W . 
M OJA PAM IĘĆ JE ST  Z W A M I”

„Lepsze jest dobre im ię, n iż w onne olejki... 
lep szy . jest koniec now y, n iż  je j początek..., 
lepszzy jest um ysł cierpliw y, n iż pyszny... 
Mądrość czyn i m ądrego siln iejszym , niżli 

dziesięciu mocarzy... 
Lepsza je st mądrość, n iż siła 
Lecz m ądrość biednego byw a w  pogardzie... 
Słow a z u st m ędrca są przyjem nością, 
lecz usta głupca gubią jego samego.”

(Koh 9; 10)

W szystk im  i k ażd em u  z osob n a  p ra co w n ik o m  
1 w sp ó łp raco w n ik o m  ,,G aze ty  J a w o rs k ie j” szcze
re słow a pam ięc i, sy m p a tii i życzliw ości o raz  ży
czen ia  zd ro w ia , ra d o śc i ,  z ży c ia , zad o w o len ia , 
p rzesy ła

W asz b y ły  w sp ó łp raco w n ik  
ks. A N D R ZEJ H EJD A K

■. ;•* * ■ . • .

W arszaw y , z C ę n tju m  F o rm a c ji M isy jnej,' 
w szy stk im  c z y ta ją c y m  słow a „ G a z e ty  J a w o r 
s k ie j” p rzesy łam  garść- sa m y ch  d o b ry c h  słów  i 
p am ięc i o ty c h , k tó rz y  p ra g n ą  ro zw ijać  sw o je  
m ia s to  i s łużyć  m u o c h o tn y m  se rcem .

M oja p am ięć  je s t  z W am i. D a Bóg, zab io rę  
ją  ró w n ież  do A m ery k i P o łu d n io w e j.

W asz P rz y ja c ie l, m is jo n a rz  
A N D R Z E J H E JD A K

O g t < D > s 2 ? : © f l a i < a

p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: «.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria  p ara fia lna  przy kościele czyn
na jest w dni pow szednie w godz. 10—12 
i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne:

EUGENIUSZ KOCW IN z Jaw ora
i DOROTA KOZŁOW SKA z Jaw ora

KAZIM IERZ ŻEBROW SKI z Jaw ora
i IRENA W ILK z Jaw ora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
K ancelaria para fia lna  czynna we w to

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czw ar
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w niedziele o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej n iedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
—  BARTOSZ GREGULSKI

ur. 17.09.91, s. G rzegorza i M oniki
— M ICHAŁ DANIEL JANUSZKIEW ICZ 

ur. 8.10.91, s. Zbigniew a i M ałgorzaty
— M ICHALINA GRAŻYNA 

ŁAGODŹ IŃSK A
ur. 4.10.91, c. Rom ana i G rażyny

— KRZYSZTOF MARCEL BIADAŁA 
ur. 27.09.91, s. W ładysław a i Ewy

— DAWID SEBASTIAN BOROWIEC 
ur. 5.10.91, s. L esław a i Teresy

— ANNA DUDEK
ur. 5.10.91, c. M ariana i B arbary

— MAŁGORZATA STASIAK
ur. 8.10.91, c. Zbigniew a i Izabeli

— MARCIN BRYC.H
ur. 10.10.91, s. Ja n a  i M ałgorzaty

— MATEUSZ TADEUSZ PIW OW AR 
ur. 17.09.91, s. Ja n a  i Dionizy

— ANGELIKA WERONIKA PABIS 
ur. 5.10.91, c. D ariusza i A netty

— ANETA DUSZEŃKO
ur. 3.10.91, c. Ja n a  i Bogusławy

— KAROLINA KIECANA
ur. 30.09,91, c. M irosław a i Jan iny

— NATALIA BRONISŁAW A ŻUK 
ur. 8.10.91, c. Janusza i K rystyny

— MARTA ROZALIA OPALIŃSKA 
ur. 4.10.91, c. M ariusza i M ałgorzaty

— JA K UB TOM IL MALISZEW SKI
ur. 10.10.91, s. Ireneusza i M ałgorzaty

— W OJCIECH EMIL KOW ALSKI 
ur. 11.10.91, s .Stanisław a i D anuty

— ANGELIKA ABRAMOWICZ 
ur. 11.10.91, c. Ja n a  i Jan iny

— KRZYSZTOF PIO TR SKORUPSKI 
ur. 13.10.91, s. W iesława i M arii

U / i a A e  ą m i n n a  n i a i i a . . .
M ieszkańcy D zierzkow a z budynku n r 

37 ape lu ją  za naszym  pośrednictw em  do 
sek re tarza  U rzędu G m iny w D obrom ie
rzu, aby spowodował opróżnienie szamba. 
Mimo licznych próśb sk ładanych  prz«c 
m ieszkańców  w  Urzędzie G m iny o wywóz 
fekaliów , nieezystośsi z szam ba w yb ija ją  
na zew nątrz (przed w ejściem  dó budyn
ku).

S y tuac ja ta  ciągnie się od dłuższego 
czasu, n ieste ty  bez odzewu. S tanow i to  za- 
g ożenie dla zdrow ia ludzi (zanieczysz
czona jest w oda w  studni).

Może Sanepid spow oduje, iż spraw a ta  
za in teresu je  pana sek re tarza  U rzędu G m i
ny  w  D obrom ierzu? Póki co, zapraszam y 
pana sekretarza, w  im ieniu  m ieszkańców  
D zierzkow a n r  37 na łyk  w ody ze studn i 
i haust pow ietrza zaczerpniętego z ła 
weczki przed domem.

*
Inform ujem y, za Urzędem  G m iny w 

M ściwojowie, , że zostały usta lone ceny 
skupu buraków  cukrow ych w  tegorocznej 
kam panii. Za 1 tonę buraków  cukrow ych 
C ukrow nia „S tary  Jaw o r” oraz „Św idni
ca” płacą po 210 tysięcy złotych plus 10 
procent prem ii za term inow ą dostaw ę, 
oraz zw rot kosztów  transpo rtu .

W ysłodki m okre cukrow nie sprzedają po 
35 tysięcy złotych za tonę.

*
B urm istrz  S trzegom ia w  zw iązku ze 

stw ierdzeniem -podejrzeniem  w ścieklizny 
u lisa w e w si G raniczna, stosow nym  za
rządzeniem  uznał m iejscowości: S trze
gom, Żółkiew ka, W ieśnica, Żelazowa, Go- 
czałków Górny, Goczałków, G raniczna, J a 
roszów oraz połowę obwodu łowieckiego 
n r  1 i połowę obwodu n r  2 za okręg za
grożony wścieklizną.

W tym  okręgu zabronione jest sw obod
ne puszczanie psów i kotów , przy w ypro
w adzaniu  psów należy zaopatryw ać je w 
bezpieczne kagańce i trzym ać na smyczy. 
Psy i koty podejrzane o zarażenie się 
w ścieklizną, a w  szczególności te, k tóre 
stykały  się z lisam i, podlegają zabiciu! 
P ies podejrzany o zarażenie wścieklizną, 
k tó ry  skaleczył człowieka, podlega 10- 
-dniow ej obserw acji w  lecznicy w ete ry n a
ry jnej. O każdym  kontakcie człow ieka ze 
zw ierzęciem  chorym  lub podejrzanym  o 
w ściekliznę należy powiadom ić najbliższy 
ośrodek służby zdrow ia. W okręgu zagro
żonym każdy k o n tak t człowieka ze zw ie
rzęciem  dzikim  grozi zakażeniem ! Zabro
nione jest urządzanie polow ań, z w y ją t
k iem  odstrzałów  san itarnych .

*
29 bieżącego m iesiąca w  G m innym  

O środku K u ltu ry  S portu  i R ekreac ji w 
D obrom ierzu o godzinie 17.30 w ystąpią 
tancerze JK T  „Rom an”.

nym  za przepływ  inform acji z sam orządu 
do jego w yborców , że służą do tego ta 
blice ogłoszeń. N iestety, w ym agają one 
konserw acji. N ajbardzie j zaniedbane są 
tablice w  D obrom ierzu oraz w  m iejscow o
ściach gm iny U danin.

*
P rzepełniony pojem nik  na śm iecie z 

sam ego cen trum  D obrom ierza proponu
jem y przenieść spod tab licy  ogłoszeń w  
inne, m niej w idoczne m iejsce, aby czy ta
jących obwieszczenia nie narażać na n ie
zbyt p rzy jem ne zapachy, k tó re  w ia tr  
roznosi z przepełnionego pojem nika. Tak 
było na przykład  17 bieżącego m iesiąca.

*
W P iekarach  zauw ażyliśm y pięknie w y

konaną i solidnie zainstalow aną nową 
barie rkę na moście koło sklepu spożyw
czego. Tej barierce życzym y długiego ży
w ota, a kierow com  przejeżdżającym  ta m 
tędy — w ięcej szczęścia niż m iał pecho
wy kom bajnista.

P rzy okazji, w  im ieniu m ieszkańców  
serdecznie dziękujem y tym , k tórzy  przy
czynili się do nap raw y  barierk i.

*
W dość szybkim  tem pie telefonizuje się 

gm ina U danin. W Pielaszkow icach i P i- 
chorow icach prace są już na ukończeniu, 
a w szystko to  dzieje się m.in. za spraw ą 
jednego z jaw orzan  pana ZDZISŁAW A 
NATORSKIEGO, k tó ry  nadzoru je tam  
roboty. Może i w Jaw orze doczekam y się 
takiego tem pa...

*
P an  ADAM SKU LSK I otw orzył nowy 

sklep w ielobranżow y w  Sichow ie przy 
trasie  Jaw or — Z łotoryja. Oprócz a r ty 
kułów  spożywczych, o feruje rów nież 
m. in. obuwie sportow e i a rtyku ły  che
miczne.

*
Po lik iw dacji sk lepu z a rty k u łam i go

spodarstw a domowego w  Pom ocnem , GS 
M ęcinka, pomieszczenie to  w ydzierżaw ił p. 
JAROSŁAW  K OSIŃSKI ze S ta re j K raśn i
cy. W raz ze sw oją siostrą  ANNĄ od ty 
godnia prow adzi tam  działalność handlo
wą. B ranży nie zm ieni i liczy, że oko
liczni m ieszkańcy będą mogli kupić 
w szystko na m iejscu.

*
Jadąc z Czernicy można się p rzes tra 

szyć ru in  zabudow ań gospodarczych zn a j
dujących się przy wlocie do Zębowic. 
W ładzom gm iny polecam y ten  obrazek.

*
W dalszym  ciągu m ieszkańcy Paszowic 

nie mogą się doczękać od w ładz gm iny 
odpowiedzi, dlaczego przyłącza do ich go
spodarstw  są o w iele ' dłuższe od przew i
dzianych w  projekcie. Oj, nieładnie, panie 
wójcie! •

*

SPROSTOWANIE

Oczywiście te rm in  p łatności IV ra ty  
podatku  rolnego przez rolników  gm iny 
M ęcinka upływ a z dniem  15 listopada, 
a nie — jak  m ylnie podaliśm y — 15 paź
dziernika. P rzepraszam y zain teresow anych 
i Czytelników.

W.M.

W y p o ż y cz a ln io
kaset

U / i d a o - t y i t
Ul. MUZYCZNA 14 czynna w  godz. 16—19, 

w  sobotę i w  niedzielę 13—16
oraz filia  — Ul. METALOWCÓW 5 czynna 
codziennie, także w  niedzielę od 15 do 17

—  W ygrać ze śm iercią — sens., w yst. S te- 
ven Seagal

—  Serce m istrza — sens., w yst. R obert 
B lake

.— P taszek  n a  drucie — w yst. Mel Gibson
— A m erykańsk i w ojow nik II — sens., w y 

stępu je  M ichael D udikoff
— Inw azja n a  USA — sens., w yst. Chuck 

N orris
— To — horror, w yst. H arry  A nderson
— Pogrom cy duchów  II — kom., w yst. 

Bill M urray
— C hem ia ciała — obycz., w yst. M arc S in

ger
DLA DZIECI:
■— A nia z Zielonego Wzgórza
<— Robotech II

Zapraszam y: ul. M uzyczna 14 od godz.
16 do 19, w  soboty i niedziele 13—16; ul.
S talow a 5 codziennie w  godz. 15—17.

Wypożyczalnia kaset

video-N 1C O
UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

— Nic nie widząc, nic nie słysząc — kom. 
w yst. R ichard P rio r

— W ygrać ze śm iercią — sens., wyst. S te- 
ven Seagal

— Gdzie u m iera ją  gołębie — m elodram at, 
w yst. M ichael London

— Skow yt VI — horror, wyst. B rendan 
Hugnes

— Good m orning V ietnam  — kom., w yst. 
Robin W illiams

— B at 21 — w ojenny, w yst. Gene H ack- 
m an

Zapraszam y od poniedziałku do p ią tk u
w godz. 10—18, w Soboty 10—16. Cena je 
dnej kasety  — 6000 zł, dwóch kase t po
5000 zł, trzech i w ięcej — po 4000 zł.

*
Postanow iliśm y inform ow ać na bieżąco 

o w andalach  um ieszczających ogłoszenia 
na przydrożnych drzew ach przy pomocy 
gwoździ, p inesek kaleczących korę. Na 
listę niszczycieli w pisujem y: organizato
rów  dyskoteki w  dniach 5—12 październi
ka w  św ietlicy w iejsk ie j w  Kłaczynie, 
(obwieszczenie na dorodnym  kasztanie,, 
organizatorów  szczepienia św iń (którzy 
dwom a „papiakam i” przybili na lipie w 
G ądkow ie zawiadom ienie, że w  czw artek  
o godzinie 9, koło sklepu, będzie szcze
pienie świń.

Pisząc o kaleczeniu drzew  przez um iesz
czanie na nich ogłoszeń, afiszy; itp. przy
pom inam y jednocześnie zarządom  gmin, 
a w  szczególności osobom odpowiedzial-

UL. GRUNWALDZKA 25

DLA DOROSŁYCH:
— Przepisy ruchu  drogowego (aktualne)
— L ite ra tu ra  w spółczesna „źle obecna” w 

szkole (antologia tekstów  literack ich  i 
pomocniczych dla klas m aturalnych)

— Antologia liryk i M łodej Polski
— Inny  św ia t ■— G. H erling-G rudziński
— L alka — B. P rus
— O śm iornica — M arco Nese
— Jean n e  — Nicole A vril

DLA DZIECI:
— A w an tu ra  o Basię — K. M akuszyński
— W iersze dla dzieci — J. Tuw im
— Szewczyk D ratew ka — J. Porazińska 
-— K arolcia — M. K ruger
— S zatan  z siódm ej k lasy — K. M aku

szyński

Kultura, rozrywka, reklama
VI Jesienny Rajd „FAUNA”

Im preza odbyła się w  planow anym  te r 
m inie, tj. w dniach 11—13 października 
bieżącego roku. U czestników  tym  razem  
była rekordow a ilość, 97 osób. P rzew aża
ła młodzież szkół podstaw owych, szkoda 
tylko, że nie ze w szystkich. W im prezie 
w zięły udział szkoły podstaw ow e z J a 
w ora: n r  2 (opiekunki IWONA BAUER i 
ZENONA CYCOŃ) n r  5 (ANNA ORDA) 
z G niew kow a (opiekunow ie HENRYK 
GĘSIOR i ZOFIA ŻOGAŁ) oraz ze Sno- 
w idzy (opiekun ANDRZEJ KOWALIK).

Zakończenie ra jd u  odbyło się na polanie 
przy O rganach M yśliborskich przy typo
wo jesiennej pogodzie. N astro je uczestn i
ków były bardzo dobre, św iadczy o tym  
ilość chętnych do konkursów .

N ajlepszą w iedzą w  konkursie  „Co 
w iem  o je len iu” w ykazały się uczennice 
szkoły n r  5, A LIC JA  KARCZEW SKA i 
ALEKSANDRA STASIŁOW ICZ. W kon
kursie  „W iem w szystko” pierw sze m ie j
sce zajął TOMASZ FUNTOW ICZ ze 
Szkoły Podstaw ow ej w  Snowidzy. W kon 
kursie  na najlepsze tro feum  z trasy  
pierw sze m iejsce zajęła Szkoła Podstaw o
w a n r 2.

Były rów nież konkursy-niespodzianki. 
F undatorem  nagród był Ośrodek Sportu  i 
R ekreacji w Jaw orze, k tórem u serdecznie

dziękujem y. Im preza zakończona została 
w spólnym  pieczeniem  kiełbasy  przy ogni
sku.

K ierow nikam i tra s  i sędziam i byli kol. 
HENRYK ANTKOW IAK, M ARIAN STA- 
SIULEW ICZ, MARIA 1 BOGDAN GO- 
LONKOW IE, EUGENIUSZ ZW IERZ- 
CHOW SKI, JU LA N  ZASŁAW SKI. Nad 
całością czuw ał K om endant R ajdu  ZDZI
SŁAW NOWOCIEŃ.

G łów nym  organizatorem  im prezy była 
K om isja T u rystyk i P ieszej oraz Koło 
Zakładow e PTTK  przy N adleśnictw ie J a 
wor.

Z.N.
*

Rozpoczęły się zajęcia w szkole tańca 
EDYTY RA D ZIM SK IEJ — Miss Jaw ora 
’91. O dbyw ają się dw a razy w  tygodniu, 
w każdą środę i piątek ,w  godzinach 14.45 
—17.00 w  sali TK K F „Jaw orzanie”.

O dpłatność m iesięczną od ucznia w yno
szącą 50 tysięcy złotych należy uiścić w 
kasie Jaw orskiego O środka K u ltu ry  n a j
później w pierw szą środę danego m iesią-

ca.
Może ona ulec zm ianie od stycznia 1992 r.

W ysokość opłaty ustalono do końca br.
*

Ognisko TK K F „Jaw orzanie” 26 paź
dziern ika bieżącego roku organizuje tu r 
niej kom etki.

TK K F zaprasza na zajęcia sekcji: aero- 
bicu, tenisa, kom etki, g ier rekreacy jnych , 
do sauny. Tel. 25-57, sala sportow a TKKF, 
ulica Bolesława Chrobrego 26A.

*
MUZEUM REGIONALNE W JAWO

RZE, ul. K lasztorna 6, serdecznie zap ra
sza od środy do niedzieli w  godzinach 
10—16 do obejrzenia w ystaw  stałych: 
„Dzieje Jaw o ra”, „Izba D olnośląska” oraz 
czasowych: „G rafika R udolfa H acke”,
„Pejzaż w  m alarstw ie  niem ieckim  II po
łowy X IX  w ieku” oraz „Broń palna od- 
ty lcow a”.

O feru jem y także do kup ien ia w ydaw 
nictw a m uzealne, g rafikę R. NATUS1E- 
W ICZA przedstaw ia jącą zabytk i Jaw ora  
z te ren u  Dolnego Śląska.



Listy, sygnały , 
opinie...

— Próbow ałem  in terw eniow ać u  energe
tyków, aby w ym ienili spaloną żarów kę w 
lam pie ośw ietlającej ulicę B arbary , n a 
przeciw ko kiosku warzywniczego. W koń
cu przy jechali sym patyczni panow ie, ale o- 
świadczyli, że U rząd M iejski nie płaci an i 
złotów ki n a  zakup żarówek, więc muszę 
sam  się o now ą żarów kę postarać. W tym  
m iejscu były  już dw a w łam ania do skle
pów, w łaśnie w tedy, kiedy ośw ietlenie u li
cy nie funkcjonow ało... Pomóżcie, przeko
najcie  energetyków  o konieczności n a p ra 
w y ośw ietlenia. (C.J.)

*

— W notatce w  41 num erze „G J” w  ru 
bryce „Listy, sygnały, opinie” cztery osoby, 
k tó re  nie u jaw niły  swoich nazw isk, zarzu
ciły mnie, że korzystam  z pojem ników  
Spółdzielni M ieszkaniowej bez w noszenia 
stosownych opłat. Oświadczam, że posia
dam  w łasny pojem nik  n a  śm iecie przy  do
mu, korzystam  z niego wnosząc opłaty do 
PGKiM . N a dowód okazałam  w  redakcji 
książeczkę w ystaw ioną przez tę  firm ę. 
S tw ierdzam  jednocześnie, że nigdy nie ko
rzysta łam  z pojem ników  przy blokach spół
dzielczych i posądzenie m nie o tak ie  p ra k 
ty k i uw ażam  za pomówienie.

Proszę autorów  listu  do redakcji o u jaw 
nienie nazw isk i podanie ich do publicznej 
w iadom ości n a  łam ach gazety.

Od red.: Z podobnym  pro testem  przyszedł 
p. Woźniak, k tórem u autorzy listu  także za
rzucili korzystanie ze spółdzielczych poje
mników! Czekam y wobec tego na odpo
wiedź. I przy okazji: nadal będziem y na 
naszych łam ach inform ow ać o przypadkach 
łam ania zasad w spółżycia społecznego, p ro
sim y Czytelników  o ich sygnalizowanie.

*
K ilka pracow nic z likw idow anej spół

dzielni „Obrońców P okoju” zasygnalizow a
ło bezradność Rejonowego B iu ra  P racy  w 
znalezieniu im pracy.

— Z B iura P racy  otrzym ujem y, co p ra 
w da, skierow ania, ale do firm , co do k tó 
rych  m am y w ątpliw ości, czy są w stanie 
w ypłacić swoim  pracow nikom  w ynagro
dzenie za pracę — dodały rozgoryczone. — 
W dodatku W „Gazecie R obotniczej” u k a 
zał się n iedaw no w yw iad, w  k tó rym  zna
cząca w  m ieście osoba publiczna stw ie r
dziła, że sam e jesteśm y sobie w inne, bo 
n ie chcem y pracować... To nas mocno za
bolało. Nie w iem y, skąd wzięła się tak  n ie
spraw iedliw a opinia o nas — pow iedziały 
na koniec.

N iestety, n iew iele możemy w  te j sp ra 
w ie pomóc naszym  Czytelniczkom. Sądzi
m y jednak, że insty tucje  pow ołane do po
mocy w  tak ich  przypadkach zabiorą głos 
na naszych łam ach.

*
Odwiedził nas p. ZBIGNIEW  KRAUS, 

m ieszkaniec dom u przy ul. P iastow skiej i 
poprosił, aby zwrócić uw agę na fak t, że 
św iatła na skrzyżow aniu ulic P iastow skiej 
i Świerczewskiego zakłócają odbiór p ierw 
szego program u radiowego.

— In terw eniow ałem  w  PGKiM  i w  W y
dziale K om unikacji U rzędu M iasta. Teraz 
wiem, że należy tę spraw ę skierow ać do 
W ojewódzkiej D yrekcji Dróg Publicznych w 
Legnicy. Zatelefonow ałem  pod n r  250-02 i, 
jak  do te j pory, nic się nie zm ieniło. P ro 
szę zatem  redakcję „G J” o podjęcie tego te 
m atu  na swoich łamach.

No cóż, piszem y o tym  adresu jąc skargę 
do WDDP w  Legnicy z prośbą o zajęcie 
się problem em .

*
Dziwne zwyczaje p an u ją  w  re je s trac ji 

dzieci chorych w  Przychodni Dziecięcej na 
os. P iastow skim . O tym , czy dziecko ma 
być zarejestrow ane czy też nie, decydują 
panie z okienka — pow iedziała nam  jedna 
z m atek, k tó rej zadano pytanie, czy jej 
dziecko m a tem p era tu rę  (bo ty lko  w  ta 
k im  przypadku może być zarejestrow ane).

W św ietle tego, co pisaliśm y o kondycji 
służby zdrowia, nie dziwi nas to  zbytnio, 
proponujem y jednak  p ro jek tow aną re fo r
m ę służby zdrow ia rozpocząć od urzędn i
czek pracu jących  w  re jestrac ji.
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WYPOŻYCZALNIA

m m w m

poleca
UL. LEGNICKA 12
— M alone — USA, sens., w yst. B u rt Rey

nolds
— K-9 — USA, kom. sens., wyst. Jam es 

Beluski
— B ounty — USA, przyg., w yst. Mel G ib

son
— Ciem na strona księżyca — USA, s-f, 

ho rro r
— Śm iertelny strzał — USA, sens., wyst. 

Don Jonson
— Ł adna sp ryciara — USA, kom edia
— Skow yt — USA, horro r
— B ohater i te rro r  — USA, wyst. C huck 

N orris
Zapraszam y codziennie w  godz. od 14.00 

do 18.30, soboty od 12 do 18. Rzeczowa i 
szybka obsługa pozwoli P aństw u  w ybrać 
in te resu jący  film. Liczne .bonifikaty dla 
stałych klientów ! Ceny kaset od 4 do 6 tys. 
Złotych, w  soboty 6—7 tys. zł. W ypożyczamy 
także w ideoodtw arzacze z dostaw ą do do
mu! Zapraszam y!

WYPOŻYCZALNIA 
KASET YIDEO

»0SCAR«
UL. STAROJAW ORSKA 7
(Bursa Międzyszkolna)
— A nia z Zielonego Wzgórza, cz. I i II — 

w yst. M egan Folows, R ichard F rans- 
w orth

— 2ądza śm ierci, cz. III  i IV —• USA, w y
stępu je  C harles Bronson

— Ptaszek na drucie — USA,- sens., wyst. 
Mel Gibson, Goldie H aw n

— M ucha, cz. I, II —horro r
— O kręt — USA, w ojenny (II w ojna św.)
— M anhattańsk i bim ber — USA, kom edia, 

w yst. John  M cKay
— Ś w iat ta lizm anu —; b a jka  

W ypożyczalnia czynna przez cały tydzień
w godzinach od 15 do 19.

Plotki, ploteczki... *

Jak  się okazało, w zm ianka o ta jem n i
czej czarnej teczce spowodowała, że n iek 
tórzy szybko przejrzeli zaw artość swoieh 
aktów ek. Radny, którego inform acja ta  
dotyczyła, takiego przeglądu nie m usiał 
robić...

*

Co uw ażniejsi jaw orzanie, oglądający 
program y wyborcze w  telew izji zauważyli, 
że do senatu  z ram ien ia  p artii „X” w  okrę
gu w arszaw skim  kandyduje... była dyrek to
rka  Liceum  Medycznego w Jaw orze, pani 
S tefania M! Czyżby nasi m ieli się znaleźć 
również w Senacie?

*

Jeden  ze znanych jaw orskich  klezm erów  
zakupił (za nam ow ą rodziny) m agnetow id. 
Tw ierdził, że jego to  urządzenie nie in te 
resu je , że to  s tra ta  czasu, a zakup  to  po
m ysł syna 4 żony, ale dowiedzieliśm y się 
ze źródeł dobrze poinform owanych, iż pan 
J. te raz  cięgiem siedzi przed telew izorem  
i ogląda film y, dodajm y, ty lko dla doro
słych...

*

Źródłam i podziem nym i dopłynęła do nas 
wiadomość, że „skrzaty” z os. P iastów  chcą 
zaw ładnąć obszarem  os. S łow iańskiego.' 
W szystko to odbywa się za zgodą Główno
dowodzącego z ul. M oniuszki, k tó ry  (pod
puszczony przez „skrzatów ”) chce w ydzier
żawić dwóch k rasna li z czerw onej budki. 
W ychodzi na to, że „sk rzaty” m ają  m ono
pol na te ren ie  SML-W, albo może ktoś coś 
skasow ał? A przecież k rasna le  są tak  po
żyteczne!

*
Z nany jaw orsk i biznesm en i ak tyw ny 

działacz zwrócił się z, py taniem  do Pom or
skiego Tow arzystw a Ubezpieczeniowego 
„G ryf” (które ubezpiecza na telefon), czy 
może się ubezpieczyć od pana S. P rzedsta
wiciel „G ryfu” obiecał, że udzieli odpowie
dzi po skonsultow aniu  się z szefostwem .

*
Jeszcze nie p rzebrzm iały  echa w yboru 

Miss Jaw ora 'fil, a już są chętne jaw orzan-

KALEJDOSKOP SPORTOWY
W yniki z 13 października kl. B grupy 

legnicko-jaw orskiej.
K om orniki — Głuchowice 5:1; K ro to 

szyce — Ulesie 1:3; Koskowice •— Kosi- 
ska 2:2; Pogwizdów — K w iatkow ice 2:2; 
M ikołajow ice — K w ietn ik i 2:1. (Różana 
pauzowała).

Zestaw ienie p iłkarsk ie j k lasy  B grupy 
legnicko-jaw  orskiej: 1. Ulesie 12 p k t — 
bram ki 26:10; 2. K osiska 10 pk t — b ram 
k i 26:12; 3. M ikołajowice 10 pk t — b ram 
k i 22:13; 4. Koskowice 10 p k t — bram ki 
26:17; 5. Pogwizdów 18 p k t — bram ki 
21:25; 6. Krotoszyce 7 pk t — bram ki
26:30; 7. K om orniki 7 pk t — bram ki
21:25; 8. K w iatkow ice 3 p k t — bram ki
8:10; 9. K w ietnik i 3 p k t —- b ram k i 18:30; 
10. Różana 3 p k t — bram ki 6.17; 11. G łu
chowice 1 pk t — bram ki 9:26.

*
S iatkarze T ransportow ca za jm u ją  trze 

cie m iejsce po rozegranych dotychczas 4 
m eczach o m istrzostw o III  ligi. Prow adzi 
Ik a r  Legnica, drugie m iejsce zajm uje 
Chełm iec II W ałbrzych.

26 października T ransportow iec spotka 
się w  Legnicy z  prow adzącym  w tabeli 
Ikarem .

*

W jedenastej kolejce spotkań o m istrzo
stw o III ligi, zespół jaw orsk ie j K uźni 
zrem isow ał na w łasnym  boisku 0:0 z 
P iastem  Nowa Ruda. W meczu w ystąpił 
radziecki p iłkarz ANDRIEJ BOBRIKOW 
i był on w yróżniającym  się zaw odnikiem . 
Oprócz niego w yróżnili się: MAREK
PRZERYWACZ, k tó ry  od 23 października 
odbywa zasadniczą służbę w ojskow ą w 
Strzegom iu oraz IRENEUSZ SKULSKI i 
HUBERT ŁUKASIK.

*
Juniorzy  tren e ra  m gra MIECZYSŁAWA 

BIEŃIUSIEW ICZA (rocznik spartak iado 
wy) strac ili p unk t rem isu jąc 1:1 z Chojno- 
w ianką w, Chojnowie. Bram kę zdobył 
STANISŁAW  CHŁOPEK. Pom im o tego

prow adzą w  sw ojej g rupie z przew agą 
3 pkt., nad  Zagłębiem  Lubin.

*

Dwieście m ilionów  złotych żądają dzia
łacze p iłkarscy  z Bolkowa za SŁAW O
M IRA MAZIARZA, k tó ry  w yraził chęć 
gry w trzecioligow ej Kuźni. A w ydaw ało 
się, że Bolków leży blisko Jaw ora...

*
Tow arzystw o P rzy jaźn i P o lsko-F rancu

skiej zrzesza coraz w ięcej członków. Pow 
sta ją  now e koła, m.in. w  Liceum  Ogólno
kształcącym , pow stało koło przy klubie 
sportow ym  MRKS „K uźnia”, k tó re  zrze
sza m łodych p iłkarzy  z rocznika 1976/77. 
G rupą ponad 20 sportow ców  opiekuje się 
tre n e r  m gr MIECZYSŁAW BIENIUSIE- 
WICZ.

W iosną przyszłego roku  przew idziany 
je s t udział te j grupy  w  m iędzynarodow ym  
tu rn ie ju  p iłkarsk im , k tó ry  corocznie odby
w a się We F rancji.

*
Bardzo dobrze sp isu je się GRZEGORZ 

NORSESOW ICZ w  austriack im  k lub ie 
FC Mól tel. J a k  poinform ow ał nas pan 
PAW EŁ JANECZKO, praw ie w  każdym  
m eczu strze la  on bram kę, a n ierzadko  w y
w alcza rzu t k a rn y  dla sw ojej drużyny.

D rugi z p iłkarzy , KRZYSZTOF ZIEM 
BA rów nież jest najlepszym  strzelcem  w 
sw oim  zespole. W rozegranych trzech  m e-

O trzecim  p iłkarzu , JAROSŁAW IE 
SiTCE, k tó ry  przebyw a w e W łoszech b rak  
jakichkolw iek inform acji. Nie w iadom o 
uaw et, czy w  ogóle tam  gra.

i- ■
*

Ną boisku w  G niew kow ie 9 października 
odbył się tu rn ie j piłki ręcznej młodzieży 
szkolnej z gm iny Dobrom ierz. T urn iej w y
grała  drużyna ze Szkoły Podstaw ow ej w 
Gniewkowie, zw yciężając w  finale SP z 
D obrom ierza 8:3.

Na tu rn ie j nie zgłosiła się Szkoła P odsta
wowa z Roztoki, powodu, nie znamy.

k i do wzięcia udziału w konkursie  w  przy
szłym roku! P ytały  nas, czy będą m iały 
szansę. Oczywiście, oby ty lko dotrzym ały 
słowa.

*
Małą sensację w zbudził w śród jaw orzan 

w  ostatn im  dniu  w rześnia rosły m łodzian, 
paradu jący  po płycie R ynku w  m alow ni
czych łachm anach. O pow iadał co dociekliw 
szym przechodniom , że... rek lam u je  w  ten  
sposób kapitalizm  i jego uroki. — Dzisiaj 
ja  tak  wyglądam , a ju tro , być może, tak  
będzie w yglądała pan i — w yjaśn ił nobli
w ie w yglądającej niewieście, już sięgającej 
do portm onetki po jałm użnę.

*
— Rodzi się przem iły, przesym patyczny 

zwyczaj — sygnalizow ały nam  zaprzy ja
źnione z redakcją  panie. Otóż coraz więcej 
mężczyzn, zapraszając sw oje w ybrank i („z 
okazji” i aby uzyskać „rozgrzeszenie” za 
sw oje w ybryki) do „R atuszow ej” korzysta 
z okazji i fundu je  im piękne kw iaty , k tó re  
oferuje pani w  hallu. O statn io  widziano 
znanych w  mieście: A.L., J.S., M.L., J.R., 
P.P., R.W. i k ilku  innych panów  ze sk ru 
szonymi m inam i i pokaźnym i w iązankam i 
kw iatów  w  dłoniach. Ponoć chodziło o 
„rozliczenie się” z kilkudniow ej nieobec
ności w  domu...

*
Od dłuższego czasu działkowicze z og

rodów  przy ul. L im anow skiego nękan i byli 
przez n ieznanych spraw ców , k tó rych  „ulu
bionym  zajęciem ” było w łam yw anie się do 
altanek  i za łatw ianie tam  swoich potrzeb 
fizjologicznych. W reszcie jeden z działko- 
wiczów przyłapał m łodocianego dow cipni
sia „na gorącym  uczynku” i w ym ierzył m u 
stosowną karę. M łodzieniec m usiał w łasny
mi rękam i posprzątać nieczystości oraz pod 
groźbą zaw iadom ienia Policji... posm arować 
się nim i. Po tym  zabiegu, nie nękany już 
przez działkowicza, delikw ent biegiem  od
dalił się w  k ie runku  Nysy Szalonej, p o trą 
cając po drodze zdziwionych działkowiczów.

*

W bloku Spółdzielni M ieszkaniowej przy 
ul. G runw aldzkiej 9 w ielce nas zaskoczyła 
k la tk a  schodowa. Powieszono w nie j firany  
i zasłony oraz obrazy, na półpiętrach w y
ścielonych dyw anikam i w ystaw iono s to jak i 
z kw iatam i. Naszym zdaniem  jest to  obe
cnie najładniejsza k la tk a  schodowa w  m ie
ście.

*
Dla m iłośników  m otorów  H arley-D aw id- 

son m am y m iłą inform ację. Otóż zza w iel
k ie j wody, z K anady, pow rócił na sta łe do 
Polski mocno stęskniony za Jaw orem  chło
pak, którego wszyscy m otofani znąją pod 
pseudonim em  „Czato”. W róble ćw ierkają, 
że do k ra ju  sprow adziła go nie ty lko  tę 
sknota, ale pew na niewiasta...

Cóż, najw ięcej w itam iny  m ają  polskie 
dziewczyny.

*
Pew ien jaw orzanin  związany blisko ze 

spraw am i naszego m iasta, stw ierdził:
— Muszę się uczyć. Dlaczego? Aby nie 

powielać błędów  naszych krajow ych  no ta
bli, polegających na niekom petencji...

G ra tu lu jem y dużej dozy rozsądku!

K R O N I K A  <tt> <tJ>
policyjno-sadowa
W nocy z 29 na 30 w rześnia br. dokona

no w łam ania do sklepu spożywczego w  
Chełmcu, skąd spraw cy zabrali na szkodę 
GS M ęcinka alkohol, papierosy i inne a r ty 
ku ły  spożywcze na sum ę ok. 30 m in z.

*
2.10.91 na ul. Słow ackiego k ieru jący  Sko

dą, D.K, będąc w  stan ie nietrzeźw ym , po
trąc ił A.T., a następnie oddalił się z m ie j
sca w ypadku. Po przejechaniu  k ilkuset 
m etrów  zderzył się z jadącym  z naprzeciw 
ka Roburem . P ro k u ra to r Rejonowy w  
Jaw orze zastosował wobec kierow cy Skody 
środki zapobiegawcze w  postaci poręczenia 
m ajątkow ego w  wysokości 15 m in  zł.

*
6 października br. z przyczyn dotąd n ie

ustalonych w  L uboradzu  spaliła się sto
doła należąca do J.K . S tra ty  wynoszą ok. 45 
m in zł.

Tego sam ego dnia w  Ujeździe Dolnym 
palił się młyn. Dzięki szybkiej in te rw encji 
s traży  pożarnej ogień ugaszono. S tra ty  są 
jednak  znaczne, gdyż zniszczeniu uległa 
składow ana m ąka, a zroszone wodą u rzą
dzenia elektryczne unieruchom iły  na parę 
dni produkcję.

*
Również 6 października na szosie w  po

bliżu M ałuszowa, podczas w yprzedzania sa 
mochodów osobowych, m otocyklista K.G. z 
Jaw ora  strac ił panow anie nad pojazdem , 
zjechał m otocyklem  na pobocze i następnie 
w  pole. W w yniku upadku  kierow ca m o
tocykla poniósł śm ierć na miejscu. Należy 
zaznaczyć, że K.G. był długoletnim , cenio
nym  kierow cą sam ochodowym. Jego tra g i
czna śm ierć stanow i kolejne ostrzeżenie; 
„Bądź przezorny na drodze”.


